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مثل فرزندانی که والدین شان را به سرای 
سالمندان می برند!

مراسم تشییع پیکر مرحوم فرامرز ظلی، دوباره درهای ورزشگاه امجدیه 
را به روی فوتبالدوستان باز کرد. عده ای از قدیمی های فوتبال، آمدند، 
در محوطه میانی مجموعه ایستادند و به محض حرکت پیکر به سمت 
زمین چمن، ورزشگاه را ترک کردند. آنها ترجیح دادند هیبت این روزهای 
ــماره یک مجموعه ورزشی پیر شهر را نبینند. سکوهای رنگ و  زمین شـ
ــاختمان، قواره نامناسب  ــیمان های شکسته از اسکلت سـ رو رفته، سـ
ورزشگاه، چمن نازیبایی که در برخی نقاط، کاملاً از روی زمین پاک شده 
تا سفیدی خاک، توی ذوق بزند... . چمنی که دیگر قابلیت میزبانی از 

هیچ مسابقه ای ندارد و هزار درد دیگر.
ــییع پیکر را هم در  ــین فرکی باشد که گفت دیگر تشـ ــاید حق با حسـ شـ
ــگاه برگزار نکنید چون از یک سو برای پیشکسوت درگذشته  این ورزشـ

و از سوی دیگر باید به حال امروز ورزشگاه بزرگ شهر، اشک بریزیم.
ــت. روزی تمام شهر در این  ــگاه امجدیه، شناسنامه فوتبال ما اسـ ورزشـ
ورزشگاه برای یک قهرمان هورا می کشید. این ورزشگاه، روزی را به یاد دارد 

که ایران، جام قهرمانی ملت های آسیا را روی دست کاپیتان خود دید.
ــود. آرام آرام با سرنوشت  ــت و صدایش بلند نمی شـ امجدیه نجیب اسـ
ــته ایم، کنار می آید؛ اما آیا از خود پرسیده اید این  ــتی که برایش نوشـ زشـ

ورزشگاه اگر در کشوری دیگر بود، چگونه با آن برخورد می کردند؟
آیا همین ذلت، نصیبش می شد؟ آیا اجازه می دادند گرد پیری و مرگ، این 
ــان بنشیند یا محترمانه تر نگاهش  گونه روی پیکر تاریخ ورزش کشورشـ
می داشتند؟ شاید ما همان فرزندان بی عاطفه ای هستیم که والدینشان 
ــرای سالمندان می برند. ما فراموش کرده ایم که ما هم در قبال  را به سـ
این ورزشگاه وظایفی داشتیم. در قبال ورزشگاهی نجیب که از روزهای 
ــرد. بی منت و بزرگوارانه. رفتار ما در  ــی و پر از افتخار ما میزبانی کـ طلایـ

برابر این ورزشگاه، بوی بی وفایی و بی رحمی می دهد.
ــا را در این  ــوتان فوتبال مـ ــت. کاش پیشکسـ آقای فرکی، حق با شماسـ

ورزشگاه بدرقه نکنند.

سرمقاله

ملوان: با هرگونه رفتار نامتعارف برخورد می کنیم
در حاشیه مسابقه اخیر ملوان انزلی مقابل هوادار تهران اتفاقات عجیبی 
افتاد. دیروز باشگاه ملوان در این باره اطلاعیه ای صادر کرد که بدین شرح 
است: باشگاه ملوان بندرانزلی ضمن ابراز تأسف عمیق از اتفاقات رخ داده 
پس از دیدار برابر تیم هوادار تهران، به اطلاع می رساند که هیچ گونه رفتار 
ــأن،  خارج از عرف و اخلاق حرفه ای را تأیید نکرده و همواره بر حفظ شـ

حرمت و منش پهلوانی در تمامی ارکان مجموعه تأکید داشته است.
 اتفاقات پس از پایان بازی در ادامه برخی رفتارهای تحریک آمیز از سوی 
اعضای تیم رقیب در جریان مسابقه )که مستندات آن در اختیار کمیته 
ــرایطی رخ داد که فضای  ــت( در شـ ــرار خواهد گرفـ ــی قـ ــرم انضباطـ محتـ
احساسی و پرتنش جریان مسابقه می توانست با درایت بیشتری کنترل 
ــگاه ملوان باور دارد که هیچ گونه تحریک یا فشار  ــود. با این حال، باشـ شـ
ــی برخی بازیکنان تیم خود ما  ــت منجر به رفتار واکنشـ روانی، نمی بایسـ
غ از دلایل آن، اتفاقی تلخ بود که شایسته نام بزرگ  باشد. آنچه رخ داد، فار
ملوان نبوده و ما این مسأله را صمیمانه با هواداران عاشق، مخاطبان و 
ــته و بابت رنجش خاطر پیش آمده،  تمامی اهالی فوتبال در میان گذاشـ

صادقانه پوزش می طلبیم.

واکنش

خبر

کارت بازی مهاجم جنجالی سپاهان صادر شد
بن یدر که سابقه درخشانی در باشگاه هایی مثل موناکو و سویا دارد از مدتی پیش و به دلیل 
پرونده های پرسروصدایی که داشته مدتی را خارج از گود فوتبال گذراند و هیچ باشگاهی برای 
جذب او پیشقدم نشد تا اینکه سپاهان به سراغ او رفت. در ابتدا گفته می شد به احتمال زیاد 
به دلیل سوابق اخلاقی بن یدر و پرونده هایی که دارد سپاهان قادر نخواهد بود از این بازیکن 
ــیون فوتبال اعلام کرد که احمد یوسف زاده،  ــتفاده کند. حتی چند روز پیش هم فدراسـ اسـ
ــت. اما نکته  ــده اسـ ــپاهان بابت جذب این بازیکن به کمیته اخلاق احضار شـ مدیرعامل سـ
عجیب این است که گفته می شد کارت بازی بن یدر قبل از بازی روز شنبه سپاهان با آلومینیوم 
اراک هم صادر شده بود و حتی تصویری از کارت بازی او با پیراهن شماره 12 منتشر شد اما در 
نهایت بن یدر اجازه حضور در آن مسابقه را پیدا نکرد. حالا سرپرست سپاهان مجدداً اعلام 
کرده است که کارت بازی این مهاجم فرانسوی صادر شده است و بن یدر می تواند سپاهان را 

در بازی روز جمعه مقابل مس رفسنجان همراهی کند.

 

دقیقی یک گام تا نیمکت تیم امید
پس از پایان انتخابات فدراسیون و قطعی شدن ادامه فعالیت مهدی تاج، بار دیگر انتخاب 
ــرمربی برای تیم امید به یک دغدغه تبدیل شد و مدیران فدراسیون نیز در مصاحبه های  سـ
خود، وعده دادند این کار در سریع ترین زمان ممکن به انجام برسد. در همین شرایط ابتدا 
ــرمربی جوانان به میان آمد. البته که مجتبی حسینی  ــین عبدی سـ صحبت از انتخاب حسـ
گزینه دیگر است؛ سرمربی آلومینیوم قرار بود دو سال قبل به عنوان نفر اول نیمکت تیم امید 
ــود اما به یکباره همه چیز تغییر کرد و رضا عنایتی هدایت یوزهای جوان  انتخاب و معرفی شـ
ــتن  ــری قبل به دلیل داشـ را برعهده گرفت. یحیی گل محمدی دیگر گزینه مدنظر بود که سـ
قرارداد، حضورش در تیم امید منتفی شد و اکنون هم که با فولاد قرارداد دارد. در شرایطی که 
روز پنجشنبه 8 خرداد ماه سال جاری، مسابقات مقدماتی جام ملت های آسیا 2025 قرعه کشی 
ــود، مسئولان فدراسیون فوتبال به دنبال اعلام نام سرمربی جدید تیم امید هستند.  می شـ
هرچند هنوز هم نام عبدی و گل محمدی به گوش می رسد اما در حال حاضر سعید دقیقی و 

مجتبی حسینی از بیشترین شانس برای هدایت امیدها برخوردارند.

 

لیست خروج پرسپولیس لو رفت
ــت خروج احتمالی پرسپولیس را رسانه ای کرده است. در این  ــی لیسـ خبرگزاری ایرنا در گزارشـ
ــپولیس اعتقادی به تمدید قرارداد  ــرمربی ترکیه ای پرسـ ــماعیل کارتال، سـ گزارش آمده که اسـ
گئورگی گولسیانی، الکسیس گندوز و ایوب العملود ندارد و این بازیکنان بعد از پایان قرارداد با 
پرسپولیس دیگر جایی در ترکیب فصل بعد نخواهند داشت. این نتیجه گیری بعد از عملکرد 
ــت آمده و تا امروز، کارتال علاقه ای به ادامه همکاری با آنها ندارد.  ــان این بازیکنان به دسـ پرنوسـ
با توجه به این گزارش به نوعی لیست خروج پرسپولیس پیش از پایان لیگ برتر لو رفته است 
ــال های اخیر در این تیم حضور  ــتن برخی بازیکنان که در سـ و باید دید واکنش ها به کنار گذاشـ

داشتند چه بوده است.

 

شهداب در فکر جام، فولاد در فکر تساوی
قهرمان والیبال امروز معرفی می شود؟

عقربه های ساعت که 16 را نشان بدهند، دومین فینال از مسابقات سه گانه فینال لیگ برتر 
ــود. دو تیم نامدار و پرافتخار این روزهای  ــی آزادی آغاز می شـ در تالار والیبال مجموعه ورزشـ
والیبال ایران رودرروی هم ایستاده اند؛  فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد. بازی اول در میان 
بهت اهالی والیبال با برتری 3 بر یک شهداب به پایان رسید تا به گفته بهروز عطایی سرمربی 
فولاد درسی باشد برای بازیکنانش تا درون زمین فقط به فکر بازی باشند. عطایی و فولاد به 
فکر برتری در بازی امروز هستند تا کار را به تساوی بکشانند تا فینال سوم )پنجشنبه( تکلیف 
قهرمان را معرفی کند. مهدوی سرمربی جوان شهداب البته فکرهای دیگری در سر دارد. او 
اگر بتواند نتیجه بازی اول را تکرار کند، قهرمان مقتدر لیگ برتر این فصل خواهد شد. تکیه او 
مانند فینال اول و تمام این فصل، به امیر غفور است، فینال جذاب امروز را از دست ندهید.

مهدی کلهر / با ورود سامانه کمک داور ویدیویی 
به مسابقات لیگ بیست و چهارم این امیدواری 
برای اهالی فوتبال به وجود آمد که اشتباهات 
تأثیرگذار داوری به شکل قابل توجهی کاهش 
خواهد یافت و دیگر خبری از تغییر نتایج 
بازی ها به واسطه اشتباه داوران در بازی های 

حساس نخواهد بود.
اما نه تنها این اتفاق رخ نداد بلکه جنجال های 
مرتبط با تصمیمات داوری هر هفته با شدت 
بیشتری تکرار شد، تا جایی که این شائبه به 
وجود آمد که با ورود VAR به فوتبال ایران 
فصل جدیدی از اشتباهات داوری و اعتراض  به 
نوع قضاوت ها آغاز شده که قبل از ورود سامانه 
کمک داور ویدیویی به مسابقات لیگ برتر به 
هیچ وجه خبری از آنها نبود. در این بین مسائل 
بحث برانگیز دیگری نیز مطرح شد که اگر این 
روایت ها واقعیت داشته باشد یک جنجال 
جدید در فوتبال ایران به راه خواهد افتاد و 
قطعاً حواشی آن اساس برگزاری مسابقات را 

زیر سؤال می برد.
به تازگی شایع شده است که سامانه کمک 
داور ویدیویی )VAR( که تا به امروز به صورت 
گزینشی در برخی استادیوم ها مورد استفاده 
قرار گرفته است، به دلیل مشکلات فنی در 

برخی اوقات از مدار خارج شده و عملاً سامانه 
کمک داور ویدیویی به صورت نمادین در کنار 
زمین قرار داشته است! هرچند هنوز سندی 
دال بر اثبات این شایعه ترسناک از سوی 
منتقدان منتشر نشده اما برخی نشانه ها 
ابهامات در این خصوص را به شکل قابل 
ملاحظه ای افزایش می دهد که به نظر، کمیته 
داوران فدراسیون فوتبال باید برای رفع ابهامات 
و شائبه ها توضیحات شفافی را در این ارتباط 
ارائه کند تا تردیدهایی که در ذهن افکارعمومی 

به وجود آمده برطرف شود.
یکی از مهم ترین ابهامات مطرح شده، موضوع 
عدم پخش تصاویر مرتبط با بررسی VAR از 
تلویزیون است. منتقدان در این ارتباط مدعی 
شده اند اگر سیستم کمک داور ویدیویی طبق 
استانداردهای مورد تأیید فیفا در حال اجراست، 
چرا زمان بررسی صحنه های مشکوک توسط 
اتاق VAR این تصاویر در اختیار تلویزیون قرار 
نمی گیرد تا بیننده تلویزیونی همانند لیگ های 
معتبر اروپایی تصاویر دریافتی را مشاهده 
کند؟ مثلاً در صحنه خطای سروش رفیعی 
روی بازیکن استقلال خوزستان هیچ خبری از 
بازبینی تصاویر نبود و صرفاً همه چیز به ارتباط 
صوتی میان داور و اتاق VAR ختم شد در 

حالی که طبق قانون داور باید لحظه برخورد 
را از طریق مانیتور کنار زمین بازبینی می کرد.
ابهام دیگر اینکه سیستم استفاده از سامانه 
کمک داور ویدیویی برای بازی های لیگ برتر 
به چه ترتیب انتخاب می شود؟ چه کسی 
تشخیص می دهد VAR در چه دیدارهایی 
مورد استفاده قرار گیرد و چه بازی هایی نیاز 
به این تکنولوژی ندارند؟ در شرایطی که همه 
باشگاه ها خواهان به کارگیری این سامانه در 
جریان بازی های خود هستند، ارائه توضیحی 
درباره فرمالیته بودن یا نبودن این سیستم، 

ضروری است.
مسأله دیگری که باید درباره آن شفاف سازی 
شود، این است که با توجه به افزایش 
حساسیت ها در مسابقات هفته های پایانی 
 VAR لیگ برتر، معیار به کارگیری سیستم
چه خواهد بود؟ قطعاً سیستم چرخشی و 
گزینشی در مقطعی که بازی های لیگ برتر 
به اوج حساسیت خود رسیده است، انتخاب 
عاقلانه ای نخواهد بود. سیستم چرخشی برای 
روزهای عادی نیم فصل اول بود، نه روزهای 
پرالتهاب پایان فصل که برای همه تیم ها به 
اندازه یک فصل سرمایه گذاری، اهمیت و ارزش 

پیدا می کند.

گفتند سقف بودجه را رعایت نکن، گوش نکردم

درویش: اشتباه کردم، هواداران ببخشند

پیشنهاد تراکتور به دو بازیکن استقلال صحت دارد؟

اندونگ و رضاییان در دوراهی جدایی یا تمدید

چالش های بازی همزمان در سه هفته پایانی

 استقلال از کنداکتور اصلی خارج می شود

کاظمیان : کارترون به چه حقی درباره آلومینیوم حرف زد

اصلاً به آقای گلی لیگ فکر نمی کنم

رفعتی: هر تماشاگری را روی صندلی خودش می نشانیم

پلیس از لیگ می رود؟!

درستکار: دبیر می خواست خودش سرمربی می شد

نگران وزن کم کردن کامران نیستم

شهداب در فکر جام، فولاد در فکر تساوی

قهرمان والیبال امروز معرفی می شود؟
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یاسر همرنگ، داوری که بیش از دو دهه در 
فوتبال ایران قضاوت کرده بود، در تابستان 
داوری  دنیای  از  همیشه  برای   1403 سال 
خداحافظی و بشدت نسبت به عملکرد کمیته 
داوران و باگ های سیستم VAR انتقاد کرد.

 
شایعاتی مبنی بر خاموش بودن سیستم 

VAR در برخی از بازی های لیگ برتر 

مطرح شده است. آیا این موضوع را تأیید 
می کنید؟

در حال حاضر، ما در ایران چهار دستگاه 
VAR در اختیار داریم. دو دستگاه از این 

تعداد متعلق به شرکت EVS است و به 
خوبی کار می کند. یک دستگاه چینی نیز 
کار  ما در  که متأسفانه داوران  وجود دارد 
با آن چندان راحت نیستند و علت تأخیر 
همین سیستم  بازی ها  از  برخی  در  زیاد 
به  دستگاه  یک  است. همچنین،  چینی 
عنوان شبیه ساز به ایران تحویل داده شده 
به دلیل تحریم ها و عدم امکان  است. 
همین  از  ما  جدید،  سیستم های  واردات 
سیستم شبیه ساز نیز در بازی های حساس 
استفاده می کنیم. اما از آنجا که این سیستم 
شبیه ساز برای استفاده در بازی ها طراحی 
نشده و به دلیل جابه جایی های مکرر، در 

بازی ها داغ می کند، از دسترس  از  برخی 
 خارج می شود. این روایت را از خود داوران 

شنیده ام.
 حضور برخی داوران در بازی ها نیز 

شبهه برانگیز است و این گمانه زنی ها 
مطرح می شود که انتخاب داوران بر اساس 

روابط و نه شایستگی انجام می گیرد. نظر 
شما در این خصوص چیست؟

متأسفانه این موضوع سال هاست که در 
فوتبال ما وجود دارد و فقط مربوط به امروز 
و دیروز نیست. در حال حاضر، تعدادی داور 
خانم در اتاق VAR حضور دارند که من 
برای آنها احترام خاصی قائلم. اما این سؤال 
مطرح است که چرا باید همسر مسئول 
دپارتمان داوری در یک هفته، هم داور بازی 
تراکتور مقابل استقلال باشد که هند واضحی 
را تشخیص ندادند و هم داور بازی پرسپولیس 

که اخراجی را نگرفتند؟
اساساً در تمام دنیا، باید دو داور تراز اول در 
VAR حضور داشته باشند و برای سیستم 

از کمک داور استفاده می کنیم  ما   VAR

اما در ایران برخلاف سایر نقاط دنیا ما 
کمک داور را هم در اتاق VAR می نشانیم. 
متأسفانه داوران خانم ما حتی در سطح 
آسیا نیز در سطح بالایی قرار ندارند و اگر 

VAR در  به عنوان داور  آنها  از  بخواهیم 
بازی های مردان استفاده کنیم، ابتدا باید 
در بازی های لیگ های پایه به آنها قضاوت 
بدهیم، همان طور که قوانین فیفا ایجاب 
می کند. نمی توان آنها را مستقیماً به عنوان 
 داور VAR در بازی های لیگ برتر مردان به کار 

گرفت.
قرار بود حضور سیستم VAR باعث 

کاهش درگیری ها و حواشی شود، اما به 
نظر می رسد این موضوع، حاشیه ها را 

تشدید کرده است. دلیل این امر چیست؟
 وقتی داور VAR ضعیف عمل می کند، تأثیر 
منفی می گذارد و اعتماد عمومی به داوری 
کاهش پیدا می کند. ما در نیم فصل، سه 
داور تراز اول خود، یعنی آقایان زاهدی فر، 
حاج ملک و صفایی را به دلیل رد شدن در 
تست های آمادگی جسمانی حذف کردیم. 
 VAR اما همین داوران می توانستند در اتاق
حضور داشته باشند و به داوران جوان تر 
کمک کنند. متأسفانه در حال حاضر امکان 
و  نداریم  را  آنها  توانایی های  از  استفاده 
همین موضوع باعث شده تا سطح کیفی 
داوری در فوتبال ما افت کرده و اعتماد به 
 جامعه داوری در بین هواداران کاملاً از بین 

برود.

افشاگری داور سابق از ایراد بزرگ کمک داور ویدیویی
  VAR داغ می کند، خاموش می شود
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VAR تردیدهای جدی درباره سلامت
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خبر ومصاحبه

از شرایطم در الوحده رضایت دارم
قربانی: از دو تیم پایتخت پیشنهاد دارم

محمد قربانی که در نیم فصل لیگ بیست و سوم با 
عقد قراردادی از تیم فوتبال سپاهان راهی اورنبورگ 
روسیه شده بود در نیم فصل با پیشنهادی از سوی 
باشگاه الوحده امارات مواجه شد و تصمیم گرفت تا 
فوتبال خود را در لیگ ادنوک این کشور و در کنار احمد 
نوراللهی دیگر بازیکن ایرانی الوحده دنبال کند. او در 
رابطه با شرایط خود در فوتبال امارات گفت: »خدا را 
شکر از شرایطم در الوحده رضایت دارم. پس از اینکه از 
اورنبورگ راهی الوحده شدم پنج بازی انجام داده ام که 
حاصل آن چهار پیروزی و یک تساوی بوده و توانستم 
برای تیم جدیدم مثمرثمر باشم. یکی از مهم ترین 
دلایلی که از لیگ فوتبال روسیه جدا شدم این بود که 
راه یافتن به تیم های خوب اروپایی از فوتبال روسیه 
بسیار سخت است و پس از مشورت هایی که با برخی 
از عزیزان داشتم تصمیم گرفتم تا راهی الوحده شوم. 
می دانستم که این تیم همیشه جز مدعیان لیگ امارات 
است و به نظرم می تواند به آینده ام خیلی کمک کند تا 
ان شاءالله در آینده راهی تیم های خوب اروپایی شوم. 
به نظرم حضور دو بازیکن از یک کشور و در یک پست 
می تواند به هر دو بازیکن در جهت پیشرفت خیلی 
کمک کند و این موضوع روی من تأثیر مثبتی گذاشته 
است. هر دوی ما تاکنون عملکرد خوبی داشته ایم و 
امیدوارم تا پایان هم به همین شکل روند خوب مان را 
ادامه دهیم و همراه با الوحده نتایج خوبی را هم کسب 
کنیم. قطعاً در پایان فصل گذشته و در نیم فصل یکسری 
پیشنهاداتی به من شد و در حال حاضر هم یکی، دو تیم 
از لیگ برتر ایران و پایتخت خواهان جذب من هستند. 
با باشگاه الوحده قرارداد دارم ولی باید دید که در پایان 
فصل چه اتفاقاتی رقم خواهد خورد. من تابع تصمیمات 
باشگاهم هستم و تلاش می کنم تا بهترین عملکرد را 
داشته باشم.« هافبک تیم ملی فوتبال ایران در خصوص 
شانس خود برای حضور در نفرات اعزامی به جام 
جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت: »اول باید خدا را شاکر باشم 
که با کادرفنی خوبی که داریم توانستیم سریع ترین 
صعود به جام جهانی را رقم بزنیم و بیشترین امتیاز 
را کسب کنیم و امیدوارم در دو بازی باقیمانده هم با 
کسب پیروزی دل مردم ایران را شاد کنیم. امیدوارم با 
عملکردم بتوانم نظر کادرفنی تیم ملی را جلب کنم.«  

تاج: در فوتسال مدام  بازیکن تولید 
می کنیم

مهدی تاج، رئیس فدراسیون در مراسم افتتاحیه دوره 
آموزش مربیگری سطح دو آسیا که در مرکز ملی ایران 
برگزار می شود، اظهار داشت: »آموزش اساساً نکته 
حائز اهمیتی است. روزی از امیرالمؤمنین پرسیدند مردم 
چند دسته هستند که حضرت می فرماید: سه دسته؛ 
دسته اول کسانی هستند که اهل تعلیم هستند. دسته 
دوم هم آموزش دهندگان هستند که شامل دانشمند 
و دانشجو می شوند. دسته سومی هم هستند که از 
جانب ایشان نکوهش شدند. بسیار مهم است کار 
آموزش و تعلیم را انجام دهیم. خودم هر وقت چنین 
آموزش هایی شکل می گیرد می خواهم در آن حضور 
داشته باشم. در کنار فوتبال، خوشبختانه حالا فوتبال 
ساحلی و فوتسال را هم داریم که مردم دنبال می کنند. 
دیدیم که فینال فوتبال ساحلی را مردم دنبال کردند و 
این اتفاق خیلی خوبی است. در حال حاضر تنها یک 
تیم ملی فوتسال نداریم بلکه تیم های زیادی را ایجاد 
کردیم و این خیلی خوب است که ما مدام تولید 
بازیکن کنیم. راهکاری هم که ایجاد کردیم با استفاده 
از کمیته آموزش بوده است که من از این بابت بار 
دیگر تقدیر می کنم. آسیا در حوزه فوتسال و فوتبال 
ساحلی خیلی خوب در دنیا پیشرفت کرده است و در 
همین قاره هم منطقه ما پیش رونده است که تمام 
اینها مزیت بسیار خوبی است. خودم خیلی امیدوارم 
در چند سال آینده بتوانیم حضور در فینال جام جهانی 
فوتسال را رقم بزنیم. ضمناً اینجا از زحمات صداوسیما 

نیز بابت برگزاری جام رمضان تشکر ویژه دارم.«
 

 صعود عربستان و ازبکستان 
به جام جهانی نوجوانان

با توجه به اینکه تیم های برتر هر گروه در مسابقات جام 
ملت های زیر ۱۷سال آسیا جواز حضور در مسابقات 
جام جهانی زیر ۱۷سال قطر را کسب می کنند، تیم های 
عربستان و ازبکستان توانستند صعود خود را به مرحله 
حذفی و جام جهانی قطعی کنند. عربستان با پیروزی 
سه بر یک مقابل تایلند در جدول شش امتیازی شد و 
ازبکستان نیز توانست با پیروزی دو بر یک مقابل چین، 
صعود خود را به جام جهانی قطعی کند. تقابل عربستان 
میزبان و ازبکستان در دور سوم مسابقات، برای تعیین 

تیم سرگروه رقابت ها خواهد بود .
 

روسیه، اولین حریف فوتسال ایران 
در تایلند

تیم ملی فوتسال کشورمان که برای شرکت در تورنمنت 
چهارجانبه تایلند به این کشور سفر کرده است در 
نخستین دیدار خود به مصاف روسیه می رود. در 
نخستین روز تورنمنت چهارجانبه تایلند که با حضور 
تیم های ایران، روسیه، کویت و کشور میزبان از روز 
چهارشنبه آغاز خواهد شد، شاگردان وحید شمسایی 
ساعت ۱5:3۰ به وقت محلی به مصاف روسیه خواهند 
رفت. طبق برنامه اعلامی از سوی کمیته برگزارکننده 
مسابقات، روز پنجشنبه ایران با کویت دیدار می کند و 
در آخرین روز مسابقات یوزهای ایران ساعت ۱8:3۰ به 
وقت محلی به مصاف تیم ملی تایلند خواهند رفت. 
شهر ناخن راچسیما که در ۲5۰کیلومتری شمال شرقی 
بانکوک واقع شده و سومین شهر پرجمعیت تایلند 

است میزبانی این تورنمنت را برعهده دارد.

از آنجا که ما 
باید ساختار 

حرفه ای را 
طبق قوانین 

جهانی به 
اجرا درآوریم 

در سه 
هفته پایانی 

مسابقات 
به صورت 

محدود این 
کار را اجرا 

می کنیم و از 
فصل آینده 

در تمام 
ورزشگاه های 

لیگ برتر 
این تصمیم 

عملیاتی 
خواهد شد

ر  د نجک  ر نا ب  تا پر ی  ر گا ز و ر
 ، ن یرا ا ل  تبا فو ی  م ها یو د ستا ا
بزرگترین چالش مسئولان برگزاری 
مسابقات بود؛ اما نه تنها این چالش 
به درستی مدیریت نشد بلکه این 
داستان تلخ با اتفاقات عجیب تر، 
رشدی غریب پیدا کرد تا مخاطبان 
تلویزیونی، در جریان یک بازی شاهد 
انواع و اقسام رفتارهای غیراستاندارد 
و نامأنوس با حوزه های فوتبال و 
اخلاق از سمت سکوها باشند. نکته 
تعمق برانگیز اینجاست که تمام این 
اتفاقات با حضور نیروهای امنیتی و 
پلیس و باوجود حساسیت های آنها 
نسبت به چنین رفتارهایی درحال 

است. شکل گیری 
ر  د ی  شگر خا پر گ  ر بز لش  چا
ورزشگاه ها این روزها به قدری 
افزایش یافته که به اعتقاد بسیاری 
 ، ن ا حبنظر صا و  ن  سا شنا ر کا ز  ا
بزودی به بزرگترین معضل فوتبال 
تبدیل خواهد شد. اهالی فوتبال 
ناهنجار،  این  با  اگر  می گویند 
برخورد مناسب صورت نگیرد، قطعاً 
با مشکلات بزرگی مواجه خواهیم 
شد که حاصل آن محرومیت ها 
و جرائم سنگین مالی برای همه 
اضلاع برگزاری بازی ها خواهد 
بود. بروز رفتارهای نامناسب از 
سوی برخی تماشاگران سبب شده 
نه تنها در پیکارهای داخلی بلکه در 
میزبانی های بین المللی نیز شاهد 
استادیوم ها  در  عجیب  اتفاقات 

. شیم با
در چنین شرایطی بنا به تصمیم 
مدیران فدراسیون فوتبال قرار 
است در سه هفته پایانی مسابقات 

لیگ برتر در فصل جاری به صورت 
آزمایشی، مسئولیت تأمین امنیت 
داخلی رقابت ها به باشگاه ها سپرده 
شود و از لیگ آینده به صورت کامل 
همه چیز در اختیار باشگاه ها خواهد 
بود تا دیگر در کاسه استادیوم ها 
پلیس را در جریان برگزاری بازی 

. نبینیم
ی  ز سا د ر ا ند ستا ا د  ستا بیر  د
ورزشگاه های کشور در گفت و گو با 
خبرنگار ایران ورزشی درباره اجرای 
این طرح می گوید: »در تمام دنیا 
مسئولیت برگزاری بازی ها، حفظ 
ل  کنتر  ، شی و بلیت فر  ، منیت ا
هواداران، نشستن هواداران روی 
صندلی مخصوص خود و مسائلی 
از این دست، زیر نظر باشگاه ها 
انجام می شود و پلیس به هیچ 
عنوان در کاسه استادیوم نقشی در 
امور اجرایی ندارد، از آنجا که ما 
باید ساختار حرفه ای را طبق قوانین 
جهانی به اجرا درآوریم در سه هفته 
پایانی مسابقات به صورت محدود 
این کار را اجرا می کنیم و از فصل 
آینده در تمام ورزشگاه های لیگ برتر 
این تصمیم، عملیاتی خواهد شد.«

ی  ز سا د ر ا ند ستا ا د  ستا بیر  د
ورزشگاه ها در ادامه توضیح می دهد: 
»ما در طول ماه های اخیر جلسات 
متعددی را برگزار کردیم. قرار است 
توسط پلیس، به همیاران هواداران 
آموزش های کامل داده شود تا آنها 
آشنایی لازم با مأموریت های خود 
را پیدا کنند تا هر یک از آنها بتواند 
۱۰۰تماشاگر را کنترل کند. همین طور 
فرایند بازرسی بدنی، کنترل بلیت، 
کنترل همخوانی شماره بلیت با 
شماره صندلی، کنترل هوادار در 
جریان بازی و... توسط این افراد 

انجام خواهد شد.«
 اگر باشگاهی قادر به انجام این 
طرح نباشد، چه اتفاقی رخ خواهد 
داد؟ رفعتی برای این پرسش هم 
جواب دارد: »هر باشگاهی مسئولیت 

را  استادیوم ها  و  سکوها  کنترل 
برعهده نگیرد قطعاً امتیاز همراهی 
تماشاگران را از دست خواهد داد. 
ح برای تمام باشگاه ها  این طر
یکسان اجرا می شود و هیچ مدیری 
باز  سر  آن  اجرای  از  نمی تواند 
بزند. باشگاه ها تنها به این شرط 
می توانند از حضور تماشاگران خود 

برخوردار شوند که طرح را مطابق 
آیین نامه اجرا کنند.«

آیا سامانه فروش بلیت الکترونیک 
ح  این طر که  است  به گونه ای 
به درستی اجرا شود؟ رفعتی در 
آخرین بخش می گوید: »در فرایند 
جایگاه  و  شماره  وشی،  بلیت فر
صندلی هنگام خرید بلیت مشخص 

می شود. به همین دلیل دیگر 
کسی نمی تواند بجز صندلی خود 
روی صندلی دیگری بنشیند، ما در 
حال حاضر در تمام ورزشگاه ها از 
سامانه بلیت فروشی الکترونیکی 
با  نه  ما سا ین  ا  ، یم ر ا رد برخو
هماهنگی های به عمل آمده به 
سامانه ثبت احوال متصل است و 

کسانی که مرتکب تخلفات انضباطی 
استادیوم ها  به  ورود  از  و  شوند 
محروم هستند دیگر نمی توانند به 
ورزشگاه بیایند، هر کسی هم که 
بلیت خریداری کرده برای تماشای 
خود  صندلی  روی  باید  مسابقه 
بنشیند تا اگر تخلفی رخ داد همه 

چیز شفاف باشد.«

رفعتی: هر تماشاگری را روی صندلی خودش می نشانیم

پلیس‌از‌لیگ‌می‌رود؟!
گزارش یک

برش

صدور رأی جنجالی ترین مسابقه فصل
فوتبال بی روح، تاوان عصر پرحاشیه

روز گذشته کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ایران، 
رأی نهایی خود در خصوص پرونده دیدار پرسپولیس 
و تراکتور با توجه به تخلف هواداران دو تیم را اعلام 
کرد که یکی از قاطع ترین رأی های حقوقی در تاریخ 
فوتبال ایران محسوب می شود. مهم ترین حکم 
صادر شده در رأی کمیته استیناف، ممنوعیت 
حضور هواداران زن و مرد دو تیم در ورزشگاه برای 
دو فصل آینده لیگ برتر در جدال های رودرروی 
پرسپولیس و تراکتور است. هر چند که محرومیت 
دو تیم برای فصل دوم به مدت دو سال تعلیق شده 
و این محرومیت، در صورت ارتکاب تخلف از سوی 

تماشاگران دو تیم در مسابقات رودررو اعم از لیگ 
برتر، سوپرجام و جام حذفی اجرایی خواهد شد. 
حکم دیگر این رأی، محکومیت باشگاه پرسپولیس به 
برگزاری ۲ مسابقه خانگی صرفاً با حضور تماشاگران 
زن و با کاهش ظرفیت 5۰ درصدی به دلیل استفاده 
از شعارهای نژادپرستانه توسط تماشاگران منتسب 
است که یک جلسه از این دو جلسه محرومیت نیز 
تعلیقی خواهد بود. ضمن اینکه یکی از مسابقات 
جام حذفی یا سوپرجام دو تیم پرسپولیس و تراکتور، 
باید خارج از ورزشگاه آزادی و با کاهش ظرفیت 5۰ 
درصدی تماشاگران دو تیم برگزار شود. همچنین 

باشگاه پرسپولیس بابت تخلف هواداران خود در این 
مسابقه ۲ میلیارد تومان و باشگاه تراکتور یک میلیارد 
تومان جریمه شده اند و در صورت تشکیل نشدن 
کانون هواداران پرسپولیس، این تیم بازی های خانگی 
خود را بدون تماشاگر برگزار خواهد کرد. شاید کمتر 
مسابقه ای در لیگ برتر فوتبال ایران مانند تقابل های 
رودرروی چهار تیم پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و 
استقلال بتواند پای تماشاگران را به ورزشگاه باز کند 
اما حالا، رفتارهای ناهنجار و عجیب برخی از هواداران 
موجب شده تا برای فصل آینده لیگ، شاهد دو بازی 

بی روح و بدون تماشاگر در تهران و تبریز باشیم.

حسین نژاد در تیم منتخب لیگ روسیه

 اعتماد به ستاره ایرانی جواب داد

 محمدجواد حسین نژاد که یکی از بهترین 
استعدادهای فوتبال ایران در سال های 
اخیر بوده، در ابتدای فصل باشگاه دینامو 
ماخاچ قلعه روسیه را برای ادامه دوران 
فوتبال خود انتخاب کرد؛ حضور بازیکن 
سابق سپاهان در ترکیب تیم تازه صعود 
کرده لیگ روسیه، در نیم فصل نخست 

با موفقیت همراه نبود و وی تقریباً در این 
تیم به یک بازیکن نیمکت نشین تبدیل 
شد. با این حال تنها گل وی در نیم فصل 
اول، با رأی هواداران به عنوان بهترین گل 
نیم فصل نخست لیگ روسیه انتخاب 
شد. پس از پایان تعطیلات زمستانی لیگ 
روسیه، حسین نژاد فرصت چندانی برای 
حضور در ترکیب تیمش پیدا نکرده بود تا 
اینکه پس از 5۴ دقیقه حضور در مجموع 
چهار مسابقه به عنوان بازیکن تعویضی، 
در ترکیب اصلی دینامو برای تقابل این 
هفته با خیمکی قرار گرفت. دینامو پس 

از کسب تنها یک پیروزی در ۹ مسابقه آخر 
خود، در این رقابت عملکرد خوبی داشت 
و موفق شد با پیروزی چهار بر یک مقابل 
خیمکی یکی از رقبای مستقیم خود در 
پایین جدول، به رتبه دهم جدول در 
لیگ روسیه صعود کند. دومین گل فصل 
حسین نژاد، در دقیقه 3۰ و با یک حرکت 
انفرادی از سوی این بازیکن به ثبت رسید 
تا ستاره ایرانی نشان دهد که اعتماد به او 
در مسابقات حساس، می تواند سرنوشت 
متفاوتی را برای دینامو ماخاچ قلعه رقم 
بزند. در هفته ای که محمد محبی در 

روستوف و سعید سحرخیزان در اورنبورگ 
عملکرد قابل توجهی نداشتند، محمدجواد 
حسین نژاد از سوی کارشناسان در ترکیب 
منتخب هفته بیست و سوم لیگ روسیه 
قرار گرفت تا یکی از موفقیت های خود 
در این فصل را به دست آورد. حالا و با 
این عملکرد، انتظار می رود که در ترکیب 
دینامو، بیش از گذشته به حسین نژاد 
اعتماد شود و دیدار روز جمعه مقابل 
اسپارتاک رده دومی، می تواند فرصت 
فوق العاده ای برای درخشش دوباره و اعاده 

حیثیت حسین نژاد باشد.

سوژه

تیم ملی فوتسال زنان کشورمان مانند تیم ملی فوتسال 
مردان در تورنمنت چهارجانبه تایلند شرکت کرد که 
با توجه به برگزاری رقابت های آسیایی در چین، این 
مسابقات می توانست یکی از فرصت های مناسب تیم 
ملی فوتسال زنان کشورمان برای آماده سازی هرچه 
بهتر برای اولین دوره مسابقات فوتسال زنان قهرمانی 

آسیا پس از سال ۲۰۱8 باشد.
 ایران که در هر دو دوره این مسابقات به عنوان قهرمانی 
رسیده، در چین شانس خود را برای صعود به نخستین 
دوره جام جهانی فوتسال زنان آزمایش خواهد کرد. 
حضور سه تیم قدرتمند قاره آسیا یعنی ازبکستان، 
تایلند و ژاپن در تورنمنت چهارجانبه، باعث شد تا این 
تورنمنت برای ستارگان فوتسال زنان ایران حکم ماکتی 

از بازی های آسیایی را داشته باشد.
 براساس برنامه ریزی انجام شده، دوئل تیم ملی 
فوتسال زنان ایران و تایلند به عنوان آخرین مسابقه 
این تورنمنت چهارجانبه قرار داده شد و پیش از برگزاری 
این دیدار، تیم ملی ژاپن برابر ازبکستان به میدان رفت 
که سامورایی ها حریف آسیای مرکزی خود را به توپ 
بستند. ژاپنی ها بعد از توقف برابر ایران در نخستین 

بازی، با نتیجه ۶ بر یک از سد تایلند گذشتند و روز 
گذشته هم توانستند با 8 گل، ازبکستان را در هم بکوبند 
تا مدعی نخست قهرمانی در تورنمنت چهارجانبه تایلند 
باشند. تایلندی ها با انگیزه جبران شکست روز گذشته 
برابر ژاپن پا به دیدار با ایران گذاشتند و در سوی مقابل 
هم ملی پوشان ایران در سودای آن بودند تا بتوانند با 
کسب بردی پرگل، خود را به مقام قهرمانی تورنمنت 
چهارجانبه تایلند برسانند. با توجه ۲ برد اخیر ژاپن، 
شاگردان فروزان سلیمانی در دیدار روز گذشته محکوم 
به بردی با تفاضل بیش از 8 گل بودند تا بتوانند عنوان 
قهرمانی رقابت ها را به دست آورند. درست مانند 
دیدار مقابل ژاپن در اولین بازی ایران از این رقابت ها، 
درخشش فرزانه توسلی موجب بسته ماندن دروازه ایران 
مقابل حملات متعدد بازیکنان تایلند شد و فرصت های 
ایران در نیمه دوم بازی نیز راه به دروازه حریف نداشت تا 
ایران با تساوی بدون گل مقابل تایلند، به نایب قهرمانی 

تورنمنت چهارجانبه برسد. 
پرونده تورنمنت چهارجانبه تایلند با قهرمانی ژاپن با 
کسب ۲ برد و یک تساوی، نایب قهرمانی ایران با یک 
برد و ۲ تساوی و کسب مقام سوم برای تایلندی ها با 
یک برد، یک مساوی و باخت بسته شد تا بعد از کسب 
مقام سوم در تورنمنت بین المللی چین )با حضور 
ایران، ازبکستان، ویتنام و چین(، حالا دوباره مقام دوم 
در یک تورنمنت تدارکاتی دیگر در کارنامه زنان فوتسال 

ایران ثبت شود. 
ناکامی بزرگی که در آستانه جام ملت ها زنگ خطر را 
به صدا در آورده و برای تیمی که ۲ دوره متوالی قهرمان 
آسیا شده، می تواند نگران کننده باشد. سومین دوره 
جام ملت های فوتسال زنان آسیا قرار است از ۷ تا ۱8 
می ۲۰۲5 )۱۷ تا ۲8 اردیبهشت ۱۴۰۴( به میزبانی کشور 
چین برگزار شود و تیم ملی فوتسال زنان ایران به عنوان 
مدافع عنوان قهرمانی رقابت ها گروه سوم با تیم های 

ویتنام، هنگ کنگ و فیلیپین هم گروه است.

پس از تساوی یک بر یک در دیدار نخست و کسب 
یک امتیاز مقابل کره شمالی، شاگردان عباس 
چمنیان در دومین مسابقه خود از رقابت های قهرمانی 
زیر ۱۷ سال آسیا امشب در عربستان به مصاف عمان 

. ند و می ر
 این مسابقه، تا حد زیادی تکلیف تیم ملی زیر ۱۷سال 
کشورمان برای صعود به رقابت های جام جهانی قطر 

را مشخص خواهد کرد.
 با توجه به آمار و عملکرد تیم های کره شمالی و 
تاجیکستان در مسابقات اخیر، دیدار مقابل عمان 
روی کاغذ می تواند آسان ترین بازی تیم ملی نوجوانان 
کشورمان در مرحله گروهی این رقابت ها باشد و به 
همین دلیل، پیروزی در این مسابقه اهمیت بالایی 
برای صعود به مرحله حذفی مسابقات و کسب 

سهمیه جام جهانی دارد. 
عمان قهرمان دو دوره این مسابقات در سال های 
۱۹۹۶ و ۲۰۰۰ که مانند ایران به عنوان یکی از تیم های 
برتر دوم به این مسابقات صعود کرده، در نخستین 
مسابقه خود با نتیجه دو بر یک مغلوب تاجیکستان 
شد و برای زنده نگه داشتن شانس صعود خود، 

چاره ای جز کسب امتیاز مقابل ایران ندارد و همین، 
جذابیت های مسابقه را بیشتر می کند.

 ایران در نخستین بازی خود مقابل کره شمالی، با 
توجه به رویکرد دفاعی خود و شکست در مرحله 
مقدماتی مقابل همین تیم، با هدف کسب تساوی 
پا به این مسابقه گذاشت و در نهایت موفق شد با 
تساوی مقابل این تیم، شروع نسبتاً قابل قبولی در 

این دوره از مسابقات داشته باشد.
 البته که از ایران به عنوان تیم سید یک در این گروه 
انتظار بیشتری می رود اما از همان نتایج رقابت های 
تدارکاتی پیش از مسابقات و عملکرد تیم ملی 
نوجوانان در تورنمنت کافا نیز مشخص بود که هدف 
اصلی ایران در این مسابقات نه پیروزی پرگل مقابل 
رقبا و حضور برای قهرمانی، بلکه صعود از مرحله 
گروهی و کسب جواز حضور در جام جهانی ۴8تیمی 
قطر است که در ماه آبان ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد. 

ایران در صورت پیروزی مقابل عمان، ۴امتیازی خواهد 
شد و احتمالاً برای صعود به جام جهانی، یک تساوی 
مقابل تاجیکستان در سومین مسابقه مرحله گروهی 

کافی خواهد بود.
 سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به تحلیل 
این بازی پرداخته و مدعی است ایرانی ها اعتقاد دارند 
در این مسابقه نسبت به حریف دست بالا را دارند  و 
عباس چمنیان، سرمربی تیم نوجوانان ایران می داند 
تیمش با برتری در این ۲مسابقه می تواند بین ۲تیم 

برتر جدول گروهD قرار بگیرد. 
چمنیان در خصوص شرایط تیم ملی نوجوانان 
کشورمان گفته: »مسئولیت ما برای بازی با عمان 
بهبود عملکرد در تمامی خطوط است. هرچند 
فرصت کافی برای ریکاوری یا حتی فکر کردن به 
استراتژی های خود را نداریم اما بازیکنان خود را 
می شناسیم و به آنها توصیه می کنیم که چگونه 

بهترین عملکرد را مقابل عمان ارائه بدهند.«

نایب قهرمانی تیم فوتسال زنان در تورنمنت تایلند
زنگ خطر برای بهترین تیم آسیا؟

نوجوانان ایران - نوجوانان عمان؛ ساعت ۲۰:۴۵
فقط برد می خواهیم

سینا حسینی
روزنامه نگار



3 منهای فوتبال

خبر

نشست مشترک کمیته های المپیک 
آسیای میانه و غرب آسیا

علی نژاد مدالFUN RUN  را اهدا کرد
 مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک در 
مراسم FUN RUN کشور تاجیکستان که با حضور 
نمایندگان OCA و ستاد برگزاری بازی های آسیایی 
ناگویا برگزار شد، مدال و یادبود برترین های این 
رویداد را اهدا کرد. طی چندین سال گذشته از سوی 
شورای المپیک آسیا OCA  و ستاد برگزاری بازی های 
آسیایی، یک سال پیش از شروع بازی ها، رویدادی 
 )FUN  RUN( مهیج و ورزشی تحت عنوان فان ران
در اکثر کشورهای قاره کهن برگزار می شود. این 
رویداد با هدف آشنایی مردم بویژه نسل جوان با 
جنبش المپیک و همچنین بازی ها صورت می پذیرد 
که در همین راستا و در آستانه برگزاری بازی های 
آسیایی 2026 ناگویا این رویداد درشهر دوشنبه 
تاجیکستان برگزار شد. در پایان این مراسم دکتر 
مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک به 
برترین قهرمانان، ورزشکاران و خبرنگاران حاضر در 

دوی نمادین )FUN  RUN( مدال اهدا کرد.

اعزام وزنه برداران جوان با ترکیب کامل
تیم نوجوانان با یک سهمیه در جهانی

تیم ملی وزنه برداری ایران در بخش پسران در 
رده جوانان با ترکیب کامل و ۱۰ نفره به مسابقات 
جهانی می رود، اما تیم نوجوانان تنها برای حضور 
در رقابت های جهانی یک نماینده خواهد داشت.

 مسابقات وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان 
جهان برای اولین بار به صورت همزمان و بر روی 
دو تخته برگزار می شود. وزنه برداران از ۱۰ تا ۱۵ 
اردیبهشت در لیما پرو رقابت می کنند و دختران 
روی تخته قرمز و پسران روی تخته آبی وزنه می زنند. 
کاروان وزنه برداری پسران در این مسابقات با ۱۰ 
وزنه بردار رده جوانان و یک وزنه بردار رده نوجوانان 
خواهد بود اما در بخش دختران ما سه وزنه بردار 
به این رویداد اعزام می کنیم. گویا کادرهای فنی و 
دست اندرکاران فدراسیون وزنه برداری در خصوص 
اعزام کیفی تیم های پایه تأکید دارند و وزنه بردارانی 
به لیمای پرو اعزام می شوند که قطعاً شانس مدال 

هستند و روی سکوی قهرمانی قرار می گیرند.

رستمیان در جمع ۱۰ تیرانداز برتر جهان
 هانیه رستمیان در جدیدترین رتبه بندی فدراسیون 
جهانی تیراندازی تپانچه ۲۵ متر در بین ۱۰ نفر برتر قرار 
گرفت. طبق جدیدترین رنکینگ جهانی تیراندازی 
۲۰۲۵ در ابتدای ماه آوریل، رستمیان در تپانچه ۲۵ 
متر زنان در بین ۱۰ نفر برتر جهان قرار گرفته و در رده 
ششم ایستاده است. او در تپانچه بادی در رده یازدهم 
قرار دارد. همچنین در تپانچه 10 متر سجاد پورحسینی 
در رده چهل و یکم قرار گرفته و در تفنگ ۱۰ متر مردان 
امیر محمد نکونام در رده سی و یکم و فاطمه امینی 
در رده بیست و یکم، شرمینه چهل امیرانی در رتبه 
بیست و دوم و نجمه خدمتی در رده پنجاه و چهارم 
این ماده در بخش زنان ایستاده اند. در تفنگ ۵۰ متر 
سه وضعیت مردان هم امیرمحمد نکونام در رتبه 
چهل و یکم و در تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت زنان نجمه 
خدمتی در جایگاه پنجاه و هفتم قرار گرفته اند. محمد 
بیرانوند هم در تراپ مردان جایگاه سی و پنجم را به 

خود اختصاص داده است.

انتخابی دوومیدانی قهرمانی آسیا
اعلام حدنصاب های جدید

 هیأت اجرایی فدراسیون دوومیدانی با هدف 
انتخاب تیم ملی اعزامی به مسابقات قهرمانی 
بزرگسالان آسیا، حدنصاب های بانوان و آقایان را 
اعلام کرد. هیأت اجرایی فدراسیون دوومیدانی به 
منظور انتخاب ورزشکاران تیم ملی بزرگسالان برای 
حضور در بیست و پنجمین دوره رقابت های قهرمانی 
آسیا )گومی کره جنوبی ۲۰۲۵(، حدنصاب های مواد 
بانوان و آقایان جهت مسابقات پیش رو را اعلام 
کرد تا ورزشکاران بدانند که برای رسیدن به ترکیب 
تیم ملی حتماً باید رکوردهای بهتری نسبت به 
حدنصاب های اعلام شده از خودشان به جا بگذارند. 
با اعلام هیأت اجرایی، عملکرد ورزشکاران در دو 
بخش بانوان و آقایان پس از حضور در رقابت های 
جام  بین  المللی  مسابقات  و  کشور   قهرمانی 
امام رضا)ع( و همچنین کسب حدنصاب های تعیین 
شده بررسی می شود و در نهایت پس از تصمیم گیری 
در هیأت اجرایی، ترکیب اصلی تیم ملی اعزامی به 

رقابت های قهرمانی آسیا مشخص می شود.
 

اولین دوره جهانی پرتاب های  پارادوومیدانی
میزبانی به ایران رسید

با پیشنهاد ایران و موافقت فدراسیون جهانی 
پارادوومیدانی، رقابت های جهانی پرتاب های این 
رشته در ایران برگزار خواهد شد. پیشنهاد برگزاری 
رقابت های پرتاب پارادوومیدانی در ایران در جریان 
برگزاری بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس از طرف 
مسئولان کمیته ملی پارالمپیک و طی نشستی که آنها 
با مسئولان فدراسیون جهانی پارادوومیدانی داشتند، 
مطرح شد و مورد استقبال قرار گرفت. این موضوع 
در ادامه به صورت رسمی و از طریق مکاتبه کمیته ملی 
پارالمپیک با مدیران فدراسیون جهانی پارادوومیدانی 
پیگیری شد و به نتیجه نهایی رسید طوریکه رویداد 
پیشنهادی ایران وارد تقویم این فدراسیون شد. بدین 
ترتیب مسابقات جهانی پرتاب های پارادوومیدانی ۲۲ 

تا ۲۵ اردیبهشت به میزبانی ایران برگزار می شود.
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اعزام های ناقص در دستور کار وزنه برداری

بسته سفرهای اقتصادی با هدف صید مدال

سال جدید میلادی)2025( برای 
فدراسیون وزنه برداری و تیم های 
ملی رده های سنی مختلف سالی 
پرترافیک و شلوغ است. سالی 
پر از مسابقات قاره ای و جهانی 
که از اردیبهشت ماه جاری قرار 
است استارت بخورد. همین موارد و 
همچنین مشکلات جدی اقتصادی 
و ارزی کشور، همینطور نداشتن 
وزنه برداران ششدانگ در برخی 
از اوزان و برخی موارد مشابه دیگر 
موجب شده تا مدیران اجرایی 
و فنی وزنه برداری به فکر اعزام 
تیم های ملی در هر دوبخش)مردان 
و زنان( با ترکیب ناقص بیفتند. 
اعزام هایی که شاید از نظر کیفی 
و نتیجه ای به سود وزنه برداری 
باشد، اما قطعاً دست کادرفنی 

را از نظر عیارسنجی پشتوانه ها و 
محک استعدادها در میادین معتبر 

بین المللی می بندد.
 

 غیبت نامداران 
در دوئل آسیایی نینگبو

ست  یکد  ، ی د قتصا ا مشکلات 
نبودن تیم های ملی وزنه برداری از 
پایه تا رده سنی بزرگسالان در هر 
دوبخش مردان و زنان، همچنین 
نداشتن وزنه برداران ششدانگ در 
اوزان استاندارد وزنه برداری، موجب 
شده تا تصمیم سازان فدراسیون 
ی  م ها عزا ا ی  برا ی  ر ا وزنه برد
در  رو  پیش  بین المللی  متعدد 
سال 2025، اغلب تیم های اعزامی 
را با ترکیبی ناقص و به شرط 
کیفی نتیجه گرفتن در مسابقات 
به تورنمنت های مختلف گسیل 
کنند. درست مثل رقابت های 
قهرمانی بزرگسالان آسیا که قرار 
است اواخر اردیبهشت ماه در 
ر  ا گز بر چین  ی  نینگبو شهر 
شود. کادرفنی با نظر فدراسیون 
تصمیم دارد تا فقط تیم مردان را 

بدون حضور ستاره های نامدار و 
عنوان دار وزنه برداری با ترکیبی 
جوان و شاید هم نصفه و نیمه به 
این رویداد آسیایی اعزام نماید.

طبق اعلام وحید ربیعی، دبیر 
فدراسیون وزنه برداری درباره برنامه 
این فدراسیون برای اعزام تیم های 
ملی مردان و زنان به مسابقات 
وزنه برداری آسیایی چین که از ۱۹ 
تا ۲۵ اردیبهشت در نینگبو کلید 
می خورد، گویا به خاطر اولویت 
ی  رها کشو ی  ی ها ز با شتن  ا د
اسلامی و نزدیکی آن به مسابقات 
جهانی 2025، تفکر کادرفنی و تیم 
مدیریتی فدراسیون در خصوص 
اعزام کاروان وزنه برداری به آسیایی 
بزرگسالان، تفکر اعزام کیفی و 
حضور پشتوانه ها در این رویداد 

قاره ای است.
ربیعی در این خصوص معتقد 
است: »اگر بخواهیم نفرات اصلی 
کنیم  اعزام  مسابقه  هر  در  را 
ممکن است آسیب ببینند؛ از 
طرفی ما آنها را برای قهرمانی 
ی  کشورها ی  ی ها باز و  ن  جها

اسلامی احتیاج داریم. کادرفنی 
تصمیم گرفت حالا که موقعیتی 
پیش آمده در قهرمانی آسیا از 
افراد جوان تر که تازه وارد اردوی 
بزرگسالان شده و مستعد هستند، 

استفاده شود.«
اگرچه این نگاه در کل نگاه و تفکر 
درست و قابل تمجیدی است اما 
برخی شنیده ها پیرامون اردوی تیم 
ملی حکایت از آن دارد که مشکل 
یا مسائل حاشیه ای پشت پرده ای 
در این خصوص)عدم اعزام برخی 
ستاره های وزنه برداری به آسیایی 
چین( وجود دارد و همین موضوع 
دست فدراسیون و کادرفنی را در 
اعزام های بین المللی پیش روی 
وزنه برداری در سال جاری بسته 
است. به هرروی ما هم معتقدیم 
جوانگرایی و پوست اندازی در تیم 
ملی همواره مورد تأیید و تقدیر 
است. به همین دلیل امیدواریم که 
حواشی مطروحه حقیقت نداشته 
باشد و حقیقت همانی باشد که 
و  زبان مسئولین فدراسیون  از 

کادرهای فنی می شنویم.

شاهین طبع به دنبال شکار اردنی ها در اولین گام

شروع مأموریت دوباره طبیعت در خانه اژدها
سناریوی رئیس معزول برای بازگشت

تلاش برای تصاحب دوباره یک صندلی!

 فائزه زمانی/  تیم طبیعت تنها نماینده 
بسکتبال کشورمان در سوپرلیگ غرب آسیا از 
امروز مجدداً مأموریت خود را در دور دوم این 
رقابت ها پیگیری می کند. شاگردان مهران 
شاهین طبع که در مرحله اول این رقابت ها 
3 برد مقابل تیم های ساجس لبنان، امان 
یونایتد اردن و نیروی هوایی عراق به دست 
آورده و یک شکست مقابل تیم قدرتمند 
الریاضی تجربه کرده بودند، حالا در دور دوم 
این رقابت بار دیگر شانس خود را مقابل این 
تیم ها امتحان خواهند کرد تا جواز صعود به 
مرحله نهایی را کسب کنند. طبیعتی ها امروز 
در اولین بازی خود مقابل امان یونایتد اردن 
به میدان خواهند رفت؛ بازی که به زعم 
بازیکنان طبیعت آسان ترین دیدار آنها در 

این رقابت ها است.

نماینده بسکتبال کشورمان طبق برنامه بعد 
از این بازی استراحتی دوروزه خواهد داشت 
و سپس در یک برنامه ریزی غیرمنطقی به 
ترتیب آماده تقابل با 3 حریف سرسخت خود 
نیروی هوایی عراق، ساجس و الریاضی لبنان 
می شود. علاوه بر میزبانی دوباره لبنانی ها آن 
هم در شرایطی که جو امنیتی ایران را بهانه 
کرده و اتفاقاً خود از نظر امنیتی در وضعیت 
نرمالی قرار ندارند، نکته عجیب و قابل تأمل 
دیگر این رقابت ها تغییر برنامه دور دوم 

نسبت به مرحله اول است.
در شرایطی که طبق عرف هرساله رقابت ها، 
ترتیب مسابقات در دور اول و دوم باید 
یکسان باشد، حالا لبنانی ها به دلایلی 
که معلوم نیست، برنامه بازی ها را تغییر 
داده و در اقدامی که اصلاً به نفع نماینده 

کشورمان نیست، آسان ترین بازی یعنی 
تقابل با نماینده اردن را اولین بازی قرار داده 
و استراحتی 2 روزه بعد از آن در نظر گرفته اند 
و 3 بازی حساس مقابل 3 حریف سرسخت 
بعدی را پشت سر هم قرار داده اند تا کار 

نماینده کشورمان را سخت کنند.
با این حال طبق پیگیری ها شرایط تیم 
طبیعت خوب بوده و تنها با یک تغییر نسبت 
به دور اول یعنی خط خوردن سالار نظری کیا 
و جایگزنی محمد غفاری، آماده تقابل برای 
صعود به دور بعد مسابقات است. در حال 
حاضر شاگردان شاهین طبع با 3 برد و 1 
شکست اخیر خود در جدول رده بندی بعد 
از تیم الریاضی در جایگاه دوم قرار دارند و 
در شرایطی که 3 تیم برتر گروه به فینال 
نهایی راه پیدا می کنند، شانس خوبی 
دارند که باید دید تا چه اندازه می توانند 
از این فرصت استفاده کنند. در حالی که 
حریفان طبیعت همه از بازیکنان خارجی 
خوبی بهره می برند و حتی نسبت به دور 
قبل، لژیونرهای خود را تغییر داده اند، نقطه 
قوت نماینده کشورمان ایوان بوا، سنتر 
کروات ملقب به ایوان مخوف است که در 
مرحله رفت به عنوان پرامتیازترین بازیکن 
این رقابت ها شناخته شد و حالا باید دید 
در کنار سینا واحدی جوان که او هم لقب 
بهترین پاسور را گرفت، می توانند کابوس 

تلخ حریفان باشند یا نه.

انتخابات فدراسیون بدنسازی 
با تصمیم وزارت ورزش به تعویق 
افتاد. با آن چیزی که معاون 
ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت 
ورزش اعلام کرد، در ثبت نام 
ن  سیو ا ر فد ین  ا ت  با نتخا ا
تخلفاتی صورت گرفته و نیاز 
است که بعد از ثبت نام مجدد، 
انتخابات در تاریخ دیگری برگزار 
شود. این در حالی است که 
عبدالمهدی نصیرزاده با پایان 
دوره ریاستش کنار رفت و حالا 
فدراسیون به شکل سرپرستی 
تصمیم  ین  ا می شود.  اداره 
برای عبدالمهدی نصیرزاده که 
در دوران ریاستش برای این 
مجموعه زحمت زیادی کشید 
خیلی قابل قبول نبوده و به 
همین دلیل تلاش کرده تا به 
هر شکل ممکن انتخابات هر 

چه سریعتر برگزار شود.
زمان ثبت نام مجدد و  هنوز 
مشخص  ت  با نتخا ا ی  ر گزا بر
نیست و این برای نصیرزاده که 
تلاش کرده بود سر و سامانی 
به این فدراسیون بدهد، قابل 
قبول نیست. به همین دلیل در 
ماه های اخیر تلاش  زیادی انجام 

داده تا بتواند با برگزاری دوباره 
انتخابات، باز هم صندلی ریاست 
را به دست بیاورد. نصیرزاده برای 
این کار از هیچ تلاشی فروگذار 
نبوده و حتی با توجه به ارتباطاتی 
که با رافائل سانتونخا رئیس 
و  فیتنس  جهانی  فدراسیون 
پرورش اندام داشته، باعث شد 
تا  تهدید فدراسیون جهانی به 

پای نصیرزاده نوشته شود.
هنوز مشخص نیست که ارتباطی 
بین نصیرزاده و سانتونخا بوده یا 
نه اما برخی از رفتارهای نصیرزاده 
به شدت مورد انتقاد است؛ مثلاً 
چه ضرورتی وجود دارد که تصاویر 
حضور او در مراسم مختلف در 
فضای مجازی منتشر شود تا رنگ 
و بوی رفتار تبلیغاتی بیشتر از هر 

زمان مطرح شود؟
او درباره  به نظر بهتر است 
شبهاتی که برای مسئولان وزارت 
ورزش پیش آمده توضیح دهد. 
مثلاً یکی از مسائلی که نصیرزاده 
برای رفع ابهام آن باید تلاش 
کند، برگزاری کلاس های مربیگری 
بوده است؛ دوره هایی که وزارت 
ورزش درباره آن هشدار داده بود 
بعد هم تصمیم به تعطیلی آن 

 . فت گر
اعلام زمان ثبت نام انتخابات 

بدنسازی و پرورش اندام
وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد 
ت  با نتخا ا ی  ها مزد نا م  ثبت نا
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
٢٣ فروردین آغاز می شود.  با اعلام 
دفتر امور مشترک فدراسیون ها، 
انتخابات  کاندیداهای  ثبت نام 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
از روز شنبه )مورخ ٢٣ فروردین( آغاز 

می شود.
این ثبت نام که ١٠ روز کاری ادامه 
دارد به صورت سامانه ای و از طریق 
درگاه اینترنتی وزارت ورزش و جوانان 

صورت می گیرد.
 با برنامه ریزی صورت گرفته در 
نظر است فرآیند برگزاری مجامع 
انتخاباتی فدراسیون ها در فاصله 
زمانی کوتاه تری صورت گیرد، به 
نحوی که انتخابات فدراسیون ها 
٨۵ روز انجام  در مدت حداکثر 
ثبت نام  نحوه  و  ن  زما  . شود
نجات   ، سکی ا ی  ن ها اسیو ر فد
غریق، موتورسواری و اتومبیلرانی 
اداره  سرپرستی  با  که  کاراته  و 
می شوند، طی روزهای آینده اعلام 

شد. خواهد 

پژمان درستکار: علیرضا دبیر می خواست خودش سرمربی می شد

نگران وزن کم کردن کامران نیستم
بعد از حضور در مسابقات قهرمانی 
آسیا و کسب عنوان قهرمانی با 
نفرات رده سنی ۲۰ سال پژمان 
درستکار به تشریح عملکرد تیم 
ملی پرداخت. پژمان درستکار 
با بیان اینکه با توجه به نقاط 
ضعفی که در تیم وجود داشت، 
تصمیم براین شد که تیم را جوان 
انتخاب کنیم تا برای سال های 
آینده تیم بسازیم؛ گفت: »تیم 
جوان را انتخاب کردیم و الان هم 
همه دیدند که تیم ما توانست 
به عنوان قهرمانی  با اقتدار 
برسد. این نشان می دهد که 
مجموعه فدراسیون با برنامه و 
تلاش شبانه روزی به فکر پیشرفت 

است.« کشتی 
پژمان درستکار همچنین با اشاره 
به رابطه  دوستانه و قدیمی که 
با علیرضا دبیر دارد؛ ادامه داد: 
»روحیات علیرضا دبیر را همه 
جامعه کشتی می شناسند. او اگر 
می دانست که می تواند به تیم 
ملی در نقش سرمربی کمک 
کند؛ حتماً این مسئولیت را الان 
در اختیار داشت. علیرضا دبیر 
اهل مماشات نیست؛ کوچکترین 
دخالتی در بحث فنی ما ندارد و در 
مسابقات قهرمانی آسیا هم قرار 
بود که بعد از برگزاری انتخابات 
کنفدراسیون آسیا و مسابقات 
کشتی فرنگی به ایران برگردد که 

من خواهش کردم بماند.«
او با اشاره به تصمیم کادرفنی و 
فدراسیون کشتی در معافیت سه 
کشتی گیر از انتخابی تیم ملی 
و حضور قطعی آنها در جهانی 
کرواسی گفت: »چرخه انتخابی 
تیم ملی از قبل نوشته شده و 
همه چیز مشخص است. عملکرد 
همه کشتی گیران در مسابقات 
داخلی و خارجی مورد ارزیابی قرار 
بگیرد. طبق همین چرخه هم 
احمد محمدنژاد جوان با توجه 
به عملکرد خوبش نماینده وزن ۶۱ 
کیلوگرم ما در رقابت های جهانی 
خواهد بود. وقتی او تمام رقبای 
داخلی خود را شکست داده چرا 
باید باز هم در جام تختی وزن کم 

کند و کشتی بگیرد؟«
تصمیم  از  همچنین  درستکار 
انتخاب قطعی رحمان عموزاد برای 
جهانی کرواسی در وزن ۶۵ کیلوگرم 
هم حمایت کرد: »ابراهیم زاده 
بعد از رحمان مدعی جدی این 
وزن است اما وزن کم کردن زیاد 
پاشنه آشیل او بود. به همین 
دلیل هم بعد از قهرمانی آسیا او 
تصمیم گرفت تغییر وزن بدهد. 
با توجه به تغییر وزن عباس 
ابراهیم زاده و کسب نتایج رحمان 
عموزاد در المپیک و مسابقات 
رنکینگ آلبانی طبق چرخه این 
کشتی گیر نماینده وزن ۶۵ کیلوگرم 
ما در رقابت های جهانی کرواسی 

» . ست ا
او با بیان اینکه چرخه انتخابی 
به نحوی نوشته شده که کسی 

 دبیر اهل 
مماشات 

نیست؛ 
کوچکترین 

دخالتی در 
بحث فنی 

ما ندارد و در 
مسابقات 

قهرمانی 
آسیا هم قرار 

بود که بعد 
از برگزاری 
انتخابات 

کنفدراسیون 
آسیا و 

مسابقات 
کشتی فرنگی 

به ایران 
برگردد

گزارش یک

نمی تواند در آن دخالت کند؛ 
گفت: »فیروزپور در مسابقات 
درخشانی  عملکرد  بین المللی 
داشت و با توجه به اینکه کامران 
قاسمپور به 8۶ کیلوگرم رفته بود؛ 

فیروزپور انتخاب شد.«
درستکار با بیان این موضوع که 

کامران قاسمپور وزن کم نمی کند 
و نباید نگران وضعیت او بود، ادامه 
داد: »مردم خیالشان راحت باشد، 
کامران وزن زیادی کم نمی کند 
و کشتی گیری نیست که با وزن 
کم کردن دچار مشکل شود. به 
همین دلیل از او خواستیم که 

در وزن 8۶ کیلوگرم در جام تختی 
شرکت کند. کامران قهرمان شود، 
به ترکیب تیم در جهانی می رسد.«
به  همچنین  درستکار  پژمان 
آخرین وضعیت حسن یزدانی 
هم اشاره کرد: »با درخواست 
حسن یزدانی و پزشک معالجش 

و با جمع بندی فدراسیون، ستاره 
استراحت  امسال  آزاد  کشتی 
فعال خواهد داشت؛ استارت کار 
یزدانی به احتمال زیاد در وزن ۹۷ 
کیلوگرم خواهد بود. امیدواریم 
حسن یزدانی بتواند در وزن جدید 

بدرخشد.«

بانوان وزنه بردار زیر ذره بین
یکی دیگر از تصمیمات جالب توجه و متفاوتی که مسئولین فدراسیون 

وزنه برداری نسبت به سنوات گذشته در اعزام های بین المللی سال جاری 

اتخاذ کردند، این است که اولاً بانوان وزنه بردار را بیشتر زیر نظر گرفتند، ثانیاً 

در برخی از مسابقات مجوزی برای اعزام دختران وزنه بردار به رویدادهای معتبر 
بین المللی صادر نمی کنند!

 اینکه دختران وزنه برداری تحت ممیزی بیشتر و جدی تر باشند، کار و تصمیم 

درستی است، اما اینکه در اعزام های بین المللی آنها را از لیست اعزامی 

کاروان وزنه برداری کلاً حذف کنیم، به هیچ وجه نمی تواند موضع و تصمیم 

درستی برای این بخش از وزنه برداری ایران باشد زیرا حضور در تورنمنت های 

بین المللی و رقابت دختران ما با ستاره های وزنه برداری آسیا و جهان قطعاً 

می تواند نقش کلیدی در سازندگی و پیشرفت رکوردی و تجربی بچه های ما 
باشد. داشته 

رضاعباسپور
روزنامه نگار

سوژه
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جدول لیگ های اروپایی

سوژه

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

4273 2 7 22 31 لیورپول 1 
3062 3 11 17 31 آرسنال 2 

1457 8 6 17 31 ناتینگهام 3 
1753 8 8 15 31 چلسی 4 
1752 9 7 15 31 منچسترسیتی 5 
051 8 9 14 31 استون ویلا 6 
1050 9 5 15 29 نیوکاسل 7 
548 9 9 13 31 فولام 8 
247 8 11 12 31 برایتون 9 

1145 10 9 12 31 بورنموث 10 
443 9 10 11 30 کریستال پالاس 11 
442 13 6 12 31 برنتفورد 12 

438- 13 8 10 31 منچستریونایتد 13 
1337 16 4 11 31 تاتنهام 14 
535- 10 14 7 31 اورتون 15 
1735- 14 8 9 31 وستهام 16 
1632- 17 5 9 31 ولورهمپتون 17 
3420- 19 8 4 31 ایپسویچ 18 
4217- 21 5 4 30 لسترسیتی 19 

5110- 25 4 2 31 ساوتهمپتون 20 

لیگ برتر انگلیس

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

5467 5 4 21 30 بارسلونا 1 
3263 5 6 19 30 رئال مادرید 2 

2560 4 9 17 30 اتلتیکومادرید 3 
2254 4 12 14 30 اتلتیک بیلبائو 4 
1248 7 9 13 29 ویارئال 5 
448 8 9 13 30 رئال بتیس 6 
143 11 7 12 30 سلتاویگو 7 
241- 13 5 12 30 رئال سوسیداد 8 
240- 10 10 10 30 رایو وایکانو 9 

840- 12 7 11 30 مایورکا 10 
539 11 9 10 30 ختافه 11 
736- 12 9 9 30 سویا 12 

1334- 12 10 8 30 والنسیا 13 
934- 14 7 9 30 خیرونا 14 
934- 9 13 7 29 اوساسونا 15 
932- 13 8 8 29 اسپانیول 16 
1130- 14 9 7 30 آلاوز 17 
1827- 14 9 6 29 لگانس 18 
1726- 16 8 6 30 لاس پالماس 19 

5016- 22 4 4 30 وایادولید 20 

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3968 3 8 20 31 اینترمیلان 1 
2364 4 7 19 30 ناپولی 2 

3358 7 7 17 31 آتالانتا 3 
1856 3 14 14 31 یوونتوس 4 
1656 4 11 15 30 بولونیا 5 
1055 8 7 16 31 لاتزیو 6 
1553 8 8 15 31 آ اس رم 7 
1752 9 7 15 31 فیورنتینا 8 
1048 9 9 13 31 آث میلان 9 

040 9 13 9 31 تورینو 10 
640- 13 7 11 31 اودینزه 11 
938- 11 11 9 31 جنوا 12 

933- 14 9 8 31 کومو 13 
2931- 18 4 9 31 ورونا 14 
1330- 15 9 7 31 کالیاری 15 
1427- 14 12 5 31 پارما 16 
2826- 17 8 6 31 لچه 17 
2324- 15 12 4 31 امپولی 18 
2021- 16 12 3 31 ونیزیا 19 

3015- 20 9 2 31 مونزا 20 

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

5468 2 5 21 28 بایرن مونیخ 1 
2962 2 8 18 28 بایرلورکوزن 2 

1348 8 6 14 28 فرانکفورت 3 
1446 8 7 13 28 ماینتس 4 
945 7 9 12 28 لایپزیش 5 
444 10 5 13 28 مونشن گلادباخ 6 
642- 10 6 12 28 فرایبورگ 7 
941 11 5 12 28 دورتموند 8 
740 10 7 11 28 اشتوتگارت 9 

839- 11 6 11 28 وردربرمن 10 
839- 9 9 10 28 آگزبورگ 11 
738 10 8 10 28 ولفسبورگ 12 

1433- 13 6 9 28 یونیون برلین 13 
1827- 13 9 6 28 هوفنهایم 14 
1126- 16 5 7 28 سنت پائولی 15 
2122- 18 4 6 28 هایدنهایم 16 
3120- 18 5 5 28 بوخوم 17 
2918- 18 6 4 28 هولشتاین کیل 18 

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

5474 0 5 23 28 پاری سن ژرمن 1 
1952 8 4 16 28 مارسی 2 

1950 8 5 15 28 موناکو 3 
1149 7 7 14 28 استراسبورگ 4 
1648 8 6 14 28 لیون 5 
1747 7 8 13 28 نیس 6 
1247 7 8 13 28 لیل 7 
143 11 4 13 28 برست 8 
242 10 6 12 28 لانس 9 

038 10 8 10 28 اوسر 10 
134 12 7 9 28 تولوز 11 
032 16 2 10 28 رن 12 

1430- 12 9 7 28 نانت 13 
2027- 15 6 7 28 آنژه 14 
2627- 17 3 8 28 لوهاور 15 
1326- 14 8 6 28 رنس 16 
3623- 17 5 6 28 سنت اتین 17 
4315- 21 3 4 28 مون پلیه 18 

لیگ یک فرانسه

منچسترسیتی در حال حاضر در وضعیت 
بحرانی قرار دارد و در خطر جدی عدم 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 
است. پس از تساوی ناامیدکننده صفر-
صفر در دربی شهر منچستر مقابل 
منچستریونایتد، این تیم به رتبه پنجم 
جدول لیگ برتر چسبیده و اکنون با 
چالش های بزرگی مواجه است. اگر 
سیتی در این بازی پیروز می شد، به رتبه 
چهارم جدول صعود می کرد، اما اکنون 
با تنها یک امتیاز، موقعیتش را در لبه تیغ 

حفظ کرده است.

 وضعیت پیچیده برای سیتی
به عملکرد ضعیف سیتی در  با توجه 
هفته های اخیر و پیگیری تیم های رقیب، 
خطر از دست دادن سهمیه لیگ قهرمانان 
برای اولین بار از سال 2010 بسیار جدی 
است. تیم گواردیولا اکنون با نیوکاسل، 
استون ویلا و فولام در رقابت قرار دارد و باید 
تلاش کند تا جایگاهش را در جمع چهار 
تیم برتر حفظ کند.  نیوکاسل با دو بازی 
کمتر از سیتی و استون ویلا پس از پیروزی بر 
ناتینگهام فارست، فقط با یک امتیاز کمتر، 

تعقیب کننده سیتی هستند.
 

ضربه به خط حمله
نبود ارلینگ هالند، به عنوان یک مهاجم 
کلیدی، باعث شده تا خط حمله سیتی 

بشدت دچار افت شود. بدون هالند، 
تیم نتوانسته است از موقعیت های خود 
بهره برداری کند و به نظر می رسد که بشدت 
از کمبود یک نقطه تمرکز آسیب می بیند. در 
حالی که منچستریونایتد نیز به دلیل عدم 
توانایی در تبدیل موقعیت ها به گل، در این 
بازی ناکام ماند، اما عملکرد سیتی در خط 
حمله به وضوح ضعیف تر بود. پپ گواردیولا 
نیز به این مسأله انتقاد کرده و بر ضرورت 

بهبود وضعیت تیم تأکید دارد.
 

نکته مثبت: نیکو اوریلی
در کنار چالش های سیتی، نیکو اوریلی، بازیکن 
جوان و جدید این تیم، در اولین حضورش در 
دربی عملکردی قابل قبول از خود نشان داد. او 
با بازی مطمئن و مثبتش، امیدهای تازه ای برای 

هواداران سیتی به ارمغان آورد و به تیم کمک 
کرد تا حدی در برابر حملات منچستریونایتد 
خود را حفظ کند. او برای هواداران و کادرفنی 
به عنوان یک نشانه امیدبخش شناخته شده 
و با حمایت خوب از سوی گواردیولا و دیگر 
بازیکنان، به نظر می آید که می تواند در آینده 

درخشش بیشتری داشته باشد.

 کابوس گواردیولا به واقعیت نزدیک تر می شود
لیگ قهرمانان را هم نخواهی داشت!

عذرخواهی دو بازیکن جنجال ساز فوتبال اسپانیالالیگا دست از سر بارسلونا برنمی دارد

لالیگا در پرونده ثبت قرارداد دنی 
اولمو و پائو  ویکتور دو بازیکن بارسلونا 
کوتاه نمی آید و می خواهد هر طور 
شده مانع از بازی کردن این  دو نفر 

برای بارسلونا بشود.  
روزنامه مارکا اعلام کرد لالیگا با 
ارائه درخواستی به دادگاه در اسپانیا 
 خواهان این شد که قاضی با صدور 
حکمی اضطراری مصوبه شورای  عالی 
ورزش را لغو کرده و مانع بازی کردن 

این دو بازیکن برای بارسلونا  بشود.  
لالیگا در درخواست خود خواهان 
صدور حکمی تحت عنوان تمهیدات 
 اضطراری شده و می گوید این حکم 
و  بی طرفی  تعادل،  حفظ  برای 
 سلامت مالی لالیگا و فوتبال باشگاهی 
در اسپانیا لازم و ضروری است.  لیگ 
اسپانیا در ادامه مدعی شد که تصمیم 
شورای عالی ورزش )مجاز  دانستن 
بازی اولمو و پائو ویکتور در ادامه 

فصل( چهارچوب های نظارتی  لالیگا 
را تضعیف کرده و به کنترل مالی بر 
باشگاه ها صدمه جدی وارد  می کند. 
لالیگا می گوید اگر این شرایط تغییر 
نکند، منصفانه بودن لیگ  زیر سؤال 
می رود چرا که دیگر باشگاه ها به 
درستی معتقدند اصل  تساوی بین 
آنها در پیشگاه قانون رعایت نشده 

است.  
بلافاصله بعد از صدور حکم شورای 
عالی ورزش اسپانیا به نفع  بارسلونا، 
لالیگا اعلام کرده بود که علیه این 
تصمیم فرجام خواهی  خواهد کرد. 
اما لالیگا علاوه بر فرجام خواهی، به 
صورت موازی از یک  دادگاه خواهان 
صدور حکم بر پایه مواد قانونی 
موسوم به تمهیدات  اضطراری شده 
است. این نشان می دهد لالیگا 
علیه بارسلونا شمشیر  را از رو بسته 
و می خواهد هر طور شده حرفش را 
به کرسی نشانده و  اجازه بازی کردن 

به اولمو و پائو ویکتور ندهد.  

دو بازیکن وایادولید پس از درگیری 
رسماً  نیمکت،  وی  ر وز  دیر عجیب 
عذرخواهی کردند. خوانمی لاتاسا و 
لوئیس پرز به خاطر اتفاق روز یکشنبه 
که از نظر رسانه های اسپانیایی رسوایی 
بی سابقه بین دو هم تیمی در لالیگا 
بود، ابراز پشیمانی کردند.آنها در بیانیه ای 
مشترک مسئولیت رفتار نامناسب خود 
روی نیمکت در بازی مقابل ختافه را بر 
عهده گرفتند. در لحظه ای پرتنش که 

توسط دوربین ها ثبت شد، لوئیس پرز 
به خوانمی لاتاسا توهین کرد و حتی به 
سمت او حمله ور شد که توسط بازیکنی 
که بین آنها نشسته بود، کنترل شد. 
لاتاسا حتی به پرز نگاه هم نکرد و پرز 

بلافاصله به رختکن فرستاده شد.
وایادولید که در رده آخر جدول قرار 
دارد، اقدام این دو بازیکن را محکوم 
کرد و وعده داد که مقررات انضباطی را 
علیه آنها اعمال کند.در این بیانیه، دو 

بازیکن از باشگاه، هم تیمی ها و هواداران 
عذرخواهی کردند و متعهد شدند که 

تنبیهات انضباطی را بپذیرند.
لاتاسا و پرز در این نامه که در شبکه های 
اجتماعی خود منتشر کردند، نوشتند: 
یا ناامیدی ای  »هیچ نتیجه ورزشی 
نمی تواند توجیه گر بی احترامی باشد« 
و اعتراف کردند که رفتارشان نامناسب 
بوده است. آنها وقتی از ورزشگاه خارج 
شدند، به عنوان آخرین افراد حاضر 
در زمین، هنوز در اطراف ورزشگاه مورد 

فحاشی هواداران قرار گرفتند.
بازیکنان اعلام کردند که »از آسیب هایی 
که این اقدام و واکنش به دیگران وارد 
کرده آگاه هستند« و به صورت شخصی 
از تیم و کادر فنی عذرخواهی کرده اند. 
آنها در پایان افزودند: »آنچه اتفاق 
افتاد، بیانگر ارزش های باشگاه یا آنچه 
می خواهیم در داخل و خارج از زمین 
منتقل کنیم نیست. ما هرگونه تنبیه 
انضباطی که باشگاه مناسب بداند، 

می پذیریم و اجرا خواهیم کرد.«

 سرانجام انتظار هواداران فوتبال اروپا به 
سر رسید و رقابت های دور رفت مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب 
با برگزاری دو دیدار جذاب و حساس آغاز 
خواهد شد. شاید جالب ترین مسابقه بین 
۴ دیدار این مرحله، همین تقابل تیم های 
آرسنال و رئال مادرید باشد. تقابلی که 
چندان به دیدن آن در رقابت های مختلف 
عادت نداریم و برای اولین بار از سال 200۶ 
در لیگ قهرمانان اروپا شاهد آن هستیم. 
فضای  در  آرسنال  هواداران  از  بسیاری 
مجازی، پس از برگزاری قرعه کشی مرحله 
یک چهارم نهایی و برخورد برنده دیدار 
اتلتیکو و رئال با آرسنال، به این موضوع 
اعتراف کردند که سال ها منتظر تقابل با 
رئال مادرید در بالاترین سطح فوتبال اروپا 
بوده اند. آرسنال در حالی شانس خود برای 
صعود به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 

اروپا را جست و جو می کند که آخرین بار، 
در سال 200۹ موفق به صعود به این مرحله 
شده است؛ در حالی که از آن زمان تاکنون، 
رئال مادرید توانسته در شش دوره مختلف 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا به عنوان 
قهرمانی برسد. هر دو تیم، در شرایط سختی 
پا به این مسابقه می گذارند. آرسنال در 
ابتدای هفته فرصت کاهش دادن امتیاز با 
لیورپول در صدر جدول را با تساوی مقابل 
اورتون در مرسی ساید از دست داد و حالا 
در فاصله هفت هفته مانده تا پایان لیگ 
انگلیس، 11 امتیاز با صدر جدول فاصله 
دارد تا قهرمانی غیرممکن به نظر برسد. در 
سمت مقابل رئال مادرید برای اولین بار 
از سال 200۸ در یک دیدار خانگی از لالیگا 
مقابل والنسیا شکست خورد تا اختلاف آنها 
با بارسلونا در صدر جدول لالیگا به ۴ امتیاز 
افزایش پیدا کند. فرم نه چندان مناسب 
هر دو تیم در کنار لیست طویل مصدومان 
آنها پیش بینی این مسابقه را سخت تر هم 
کرده است. میکل آرتتا به تازگی گابریل 
ماگالاییش مهره تأثیرگذار و کلیدی خط 

دفاعی خود را تا پایان فصل از دست داده 
تا او نیز در کنار هاورتز، کالافیوری، گابریل 
ژسوس و تومیاسو از غایبان آرسنال برای این 
مسابقه حساس باشد. در ترکیب رئال نیز 
مهره هایی کلیدی چون کارواخال، میلیتائو، 
سبایوس و مندی به دلیل مصدومیت و 
شوامنی به دلیل محرومیت، رئال را در 
سفر به لندن همراهی نمی کنند. البته که 
تیبو کورتوا با تلاش حداکثری کادر پزشکی 
رئال، به این مسابقه رسیده و در لیست رئال 
برای سفر به انگلیس قرار گرفته است. آمار 
در خصوص این بازی به نفع رئال مادرید 
کهکشانی ها  که  چرا  می کند،  صحبت 
در هشت مسابقه قبلی خود در دور رفت 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا، هیچ 
شکستی را تجربه نکرده اند. چالش بزرگ 
برای رئال، تقابل با تیمی خواهد بود که این 
فصل از لحاظ دفاعی در لیگ قهرمانان اروپا 
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 آرسنال - رئال مادرید

آمار فوق العاده ای را به ثبت رسانده 
است. از لحاظ تعداد گل خورده به 
نسبت بازی، تنها اینتر عملکرد 
و  دارد  آرسنال  به  نسبت  بهتری 
توپچی ها کمترین امید گل ممکن 
را به رقبا با میانگین 0.۸۸ امید گل 
متحمل شده در هر بازی به ثبت 

رسانده اند. 
هراس اصلی میکل آرتتا برای خراب 
شدن این رکورد خوب، بی شک 
کیلیان امباپه است که در 1۶ مسابقه 
انگلیسی،  رقبای  مقابل  قبلی 
توانسته 10 بار گلزنی کند؛ از جمله 
چهار گلی که در این فصل وارد 
دروازه منچسترسیتی کرد. در فصل 
قهرمانی  جریان  در  و   2022/2021
آنچلوتی،  کارلو  تیم  دراماتیک 

کریم بنزما موفق شد ۷ بار دروازه 
تیم های انگلیسی را باز کند و حالا 
امباپه این فرصت را دارد تا در ادامه 
این فصل لیگ قهرمانان اروپا، این 
رکورد را بهبود ببخشد. نکته جالب 
اینکه رئال مادرید توانسته 111 تیم 
مختلف را در جام باشگاه ها و لیگ 
قهرمانان اروپا از پیش رو بردارد اما 
آرسنال یکی از آنها نیست. با وجود 
حضور تقریباً مستمر هر دو تیم در 
مسابقات اروپایی، آرسنال و رئال 
مادرید تنها دو بار در تاریخ خود به 
مصاف هم رفته اند که هر دو تقابل 
به مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
برمی گردد؛   200۶ سال  قهرمانان 
جایی که آرسنال برای رسیدن به 
اولین و تا این لحظه آخرین فینال 

اروپایی خود، با کسب پیروزی یک 
بر صفر در برنابئو به واسطه گل 
تماشایی تیری آنری و تساوی بدون 
گل در هایبوری، موفق به شکست 
رئال مادرید کهکشانی و پرستاره 
شد. البته که رئال در سال های 
مقابل  خوبی  عملکرد  اخیر، 
تیم های انگلیسی داشته و توانسته 
خانه  در  گذشته،  فصل  سه  در 
لیورپول، چلسی و منچسترسیتی 
به پیروزی برسد. با این حال 
نگه داشتن  زنده  برای  آرسنال 
شانس صعود بزرگ به نیمه نهایی 
در دیدار هفته آینده مقابل رئال به 
میزبانی برنابئو، چاره ای جز حفظ 
رکورد شکست ناپذیری خود مقابل 

پرافتخارترین تیم اروپا ندارد.

یکی دیگر از حساس ترین مسابقات 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا را دو تیم بایرن مونیخ و اینتر برگزار 
تیم فوتبال  پرافتخارترین  می کنند. 
آلمان و مدافع عنوان قهرمانی سری 
آ، در شرایطی به مصاف هم می روند 
که هر دو با حاشیه امنی نه چندان 
مناسب در صدر جدول لیگ های خود 
قرار گرفته اند و در ادامه فصل، کورس 
سختی را برای قهرمانی در پیش دارند. 
بایرن مونیخ با وجود پیروزی های پیاپی و 
فرم فوق العاده در بوندس لیگا، همچنان 
نفس های بایرلورکوزن را پشت سر خود 
احساس می کند و اینتر نیز برای کسب 
اسکودتو، رقیبی تسلیم ناپذیر مانند 
ناپولی کونته دارد؛ رقیبی که پس از 

تساوی ابتدای هفته اینتر مقابل پارما، 
حالا به بازپس گیری صدر جدول از اینتر 
امیدوارتر شده است. با وجود عملکرد 
خوب در لیگ و پس گرفتن جایگاه 
همیشگی باواریایی ها از لورکوزن، ونسان 
کمپانی نیز مانند دیگر مربیان بایرن با 
عملکردش در مسابقات اروپایی ارزیابی 
می شود و قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، 
تنها چیزیست که می تواند هواداران 
بایرن را نسبت به عملکرد او راضی 
کند. برای رسیدن به فینال و درخشش 
در اروپا، بایرن کار سختی مقابل اینتر 
سیمونه اینزاگی دارد؛ تیمی که تنها با 
2 گل خورده، دارای بهترین خط دفاعی 
لیگ قهرمانان اروپاست و در 10 بازی 
اخیر خود در رقابت های مختلف هیچ 
شکستی را تجربه نکرده است. در بین 
تیم هایی که در یک دوره لیگ قهرمانان 
یا جام باشگاه های اروپا 10 بازی یا بیشتر 
انجام داده اند، ۸0 درصد کلین شیت تیم 

اینزاگی بهترین رکورد یک تیم در یک 
دوره از لیگ قهرمانان اروپاست. سیستم 
دفاعی اینزاگی، چالشی بزرگ برای 
کمپانی و تیمش در آلیانتس آره نا خواهد 
بود. ورزشگاهی که بایرن در 22 بازی اخیر 
اروپایی خود در آن شکست ناپذیر بوده 
و آخرین شکستش در این ورزشگاه، به 
باخت ۳-2 مقابل پاری سن ژرمن در آوریل 
2021 برمی گردد. برای تداوم بخشیدن 
به این رکورد در روزی که بایرن جمال 

تکرار فینال خاطره انگیز ۲۰۱۰
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بایرن مونیخ - اینتر

موسیالا را در اختیار ندارد، همه 
امیدهای باواریایی ها معطوف به 
هری کین است. او در ۵۵ بازی 
لیگ قهرمانان اروپا با تاتنهام و 
بایرن، آمار ۵0 اثرگذاری را با ۳۹ گل 
و 11 پاس گل به نام خود ثبت کرده 
و با 10 گل و 2 پاس گل در 11 مسابقه 
این فصل، اثرگذارترین بازیکن 
مسابقات بوده است. در سمت 
مقابل، لائوتارو مارتینز با شش 
گل زده و آمار گلزنی در هر ۸0 دقیقه 
لیگ قهرمانان اروپا این فصل، 
امید اصلی اینتر برای گلزنی در این 
مسابقه است؛ هر چند که با توجه 
به ایده های اینزاگی، نباید انتظار 
حمله های زیادی از این تیم در 
آلمان داشته باشیم. دنزل دامفریز 
در کنار مهدی طارمی، مهم ترین 
بازی  این  برای  اینتر  غایبان 
حساس هستند و در تیم بایرن 
به همراه جمال موسیالا، مانوئل 
نویر، دایو اوپامکانو و آلفونسو 
دیویس نیز نمی توانند این تیم را 
همراهی کنند. آخرین تقابل های 
دو تیم، به مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان 2022 برمی گردد که هر 

دو مسابقه، با پیروزی دو بر صفر 
بایرن یولیان ناگلزمان همراه بود. 
با وجود پیروزی بایرن در ۵ تقابل 
از ۹ تقابل اروپایی دو تیم، همچنان 
پیروزی دو بر صفر اینتر مورینیو در 

فینال لیگ قهرمانان 2010 مقابل 
بایرن با دو گل خاطره انگیز دیگو 
میلیتو، مهم ترین تقابل دو تیم در 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپا محسوب 

. د می شو

بدون احتساب بازی دیشب لستر - نیوکاسل

بدون احتساب بازی دیشب لگانس - اوساسونا

بدون احتساب بازی دیشب بولونیا - ناپولی

چالش های بزرگ
به طور کلی، منچسترسیتی در حال 
حاضر با چالش های بسیاری روبه رو 
است و اگر نتواند عملکرد خود را بهبود 
بخشد، امکان دارد یکی از بدترین 
فصل هایش را تجربه کند. سرنوشت 
سیتی اکنون بشدت به توانایی آنها 
در بازگرداندن قدرت هجومی و بهبود 
روحیه تیم بستگی دارد. هواداران نیز 
امیدوارند که تیم شان بتواند از این 
بحران عبور کند و دوباره به مسیر 

موفقیت برگردد.

انتقاد شدید گواردیولا از هواداران یونایتد
به نقل از سایت گل، پپ گواردیولا در واکنش به 
شعارهای توهین آمیز هواداران منچستریونایتد گفت: 
»بی کلاس، البته منظورم یونایتد نیست، بلکه بعضی 
از طرفداران است. ما هر هفته در بزرگترین صفحه 
نمایش ها در سراسر دنیا حضور داریم، مربیان، 
مالکان و مخصوصاً بازیکنان. صادقانه نمی دانم 
چه چیزی در مغز این مردم می گذرد که چنین 
شعارهایی علیه خانواده فیل فودن سر می دهند. این 
نشان از فقدان ادب و کلاس است و آنها باید شدیداً 

پیش بازیاز خودشان شرمسار باشند.«

پیش بازی

لیگ برتر
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هاشم نژاد در اندیشه لژیونر شدن
بدون شک مهدی هاشم نژاد وینگر تراکتور یکی 
از آماده ترین های لیگ بیست وچهارم است. 
وینگری که در بیشتر بازی های این تیم یکی 
از مردان همیشه ثابت اسکوچیچ بوده که 
نقش پررنگی در موفقیت های این تیم دارد. او 
هم مثل سایر بازیکنان تراکتور خیلی مصاحبه 
نمی کند و به قول خودش همه تمرکزش را به 
موفقیت با این تیم معطوف کرده است. اما 
بازیکن شماره بیست تراکتور یک هدف بزرگ 
دیگر هم در سر دارد: »همیشه دوست داشتم 
یک روز این فرصت فراهم شود تا لژیونر شوم و 
امیدوارم به این هدفم برسم. الان هم به تنها 
چیزی که فکر می کنم، قهرمانی با تراکتور در 

لیگ برتر است.«

شروط دقیقی برای هدایت تیم ها
بودجه و امکانات کافی

یک جستجوی کوتاه در مصاحبه های مربیان 
قدیمی و جدید نشان می دهد که تعدادی از 
آنها بیشتر سال های مربیگری شان در تیم هایی 
بوده اند که از لحاظ مالی مشکلی نداشته اند.

ن  ا جو بی  سرمر قیقی  د سعید  هم  لان  ا  
خیبرخرم آباد در جدیدترین اظهارنظرش همین 
ادعا را داشته است: »تمام سعی و تلاشم این 
است در تیم هایی کار کنم که هم بودجه بالایی 
دارند و هم از امکانات و شرایط خوبی بهره مند 

» . هستند
 اینکه باشگاه ها باید باتوجه به اهداف و 
برنامه هایشان بودجه لازم را در اختیار داشته 
باشند و اگر این اتفاق افتاد آن وقت از مربی 
مورد نظر هم این انتظار می رود که بر همان 

اساس نتیجه بگیرد.
 با صحبت های جدید دقیقی می توان نتیجه 
گرفت که او تصمیم به ماندن در خیبر خرم آباد 
دارد. تیمی که به نظر مشکل مالی نداشته و از 
همه مهمتر هواداران پرشوری دارد که همواره 

حامی تیم شان هستند.

بابادی: خلیفه اصل بخش 
جدانشدنی از رزومه من است

کیوان بابادی مدیرعامل استقلال خوزستان 
درباره شرایط فعلی تیمش می گوید: »از روز اولی 
که کارمان را برای لیگ بیست و چهارم شروع 
کردیم، هدف ما این بود که فصل متفاوتی را 
برای مردم خوزستان رقم بزنیم و در این راستا 
نیز واقعاً با تمام وجود تلاش کردیم و استقلال 
می توانست در جایگاهی بهتر از جایگاه فعلی قرار 

داشته باشد.«
 او با تمجید از عملکرد امیر خلیفه اصل این 
طور می گوید: »از روزی که قرار شد خلیفه اصل 
به عنوان دستیار اول سرمربی وقت مشغول به 
فعالیت شود، با مطالعه به این انتخاب رسیدم. 
خلیفه اصل انتخاب یک شبه من نبود. به هر 
حال خلیفه اصل بخش جدانشدنی از رزومه من 
است و تا توان دارم از انتخابم حمایت می کنم. 
علاوه بر این نیز معتقدم حسین کعبی و سایر 
مربیان بومی تیم ما، برگشت سرمایه به فوتبال 
خوزستان و باشگاه استقلال هستند و تمام 
تلاش ما این است که هدر رفت سرمایه نداشته 

باشیم.«

تارتار فکری به حال تیمش کند

احتمال سقوط آزاد گل گهر

صادقی: پیروزی ناجوانمردانه را دوست ندارمقریشی: از مشکلات ذوب آهن می توان کتاب نوشت

در تراکتور همه گل می زنند

40 گل و دوری از آقای گلی

گل گهر سیرجان تا پایان نیم فصل اول 
رقابت های لیگ برتر، توانست پابه پای 
مدعیان این دوره از رقابت ها، پیش 
بیاید و نتایج خوبی را کسب کند. با 
شروع نیم فصل دوم باز هم بازی های 
خوبی را از گل گهر سیرجان با هدایت 
مهدی تارتار شاهد بودیم تا جایی که 
همچنان جایگاه پنجمی را حفظ کرد 
اما این تیم در سه هفته اخیر عملکرد 
بسیار ضعیفی از خودش نشان داده 

است که جایگاه گل گهر را بشدت تحت 
تأثیر قرار می دهد. گل گهر سیرجان با 
36امتیاز در رده پنجم است و این در 
حالی است که تیم های بعدی 33 و 
31امتیازی هستند و به نظر می رسد 
ملوان و ذوب آهن انگیزه بالایی برای 
کسب جایگاه گل گهر دارند. شاگردان 
مهدی تارتار در هفته بیست وسوم 
میهمان تبریزی ها بودند و با دو گل 
بازنده از زمین خارج شدند. در هفته 

بیست وچهارم گل گهر میزبان ذوب آهن 
بود و باز هم با دو گل شکست خورد تا 
اینکه در هفته بیست وپنجم گل گهر در 
بیرون از خانه و مقابل فولاد به یک 
امتیاز دست پیدا کرد. با این شرایط 
گل گهر در هفته آینده باید به مصاف 
آلومینیوم اراک برود، تیمی که شرایط 
مشابهی با گل گهر دارد و بشدت به 
دنبال کسب امتیاز در هفته آینده است 
و این موضوع کار را برای شاگردان تارتار 
سخت خواهد کرد. هفته 27 گل گهر 
میزبان استقلال خواهد بود که این 
بازی هم برای آنها آسان نخواهد بود. 
اما در هفته28 گل گهر میهمان یکی از 
مدعیان یعنی سپاهان خواهد بود که 
قطعاً سپاهانی ها امتیازی برای آنها کنار 
نخواهند گذاشت. شمس آذر و چادرملو 
اردکان هم حریف های دو هفته پایانی 
گل گهر خواهند بود. با این اوصاف 
گل گهر در ادامه راه، سه هفته سخت 
را پیش رو خواهد داشت و این احتمال 
وجود دارد که این تیم جایگاهش را 
از دست بدهد و در جدول رده بندی 

سقوط کند.

محمد قریشی، کاپیتان ذوب آهن 
درباره مشکلات تیمش می گوید: 
»تقریباً چهار یا پنج مسابقه است 

که ما پاداش دریافت نکردیم.
 وقتی ما تیم فولاد و گل گهر را 
شکست می دهیم، انتظار حمایت 

. یم ر ا د
 البته ما شرایط کارخانه و باشگاه را 
درک می کنیم، ولی در فوتبال امروز 
همه چیز به درک نیست که بگوییم 
مسائل به روال عادی خودش پیش 
برود. امکانات و هزینه در نتایج 

است. مؤثر 
مشکلات  درباره  بخواهم  اگر   
امسال ذوب آهن حرف بزنم باید 
کتاب بنویسم. من پنج سال در 
این تیم بودم و هیچ وقت درباره 
نکردم.  انتقادی  مالی  مسائل 
یکسری اتفاقاتی افتاد که اجازه 

نداد ما رتبه پنجم سال گذشته 
را تکرار کنیم. ما در ابتدای فصل 
قصد داشتیم به رتبه خوب سال 
گذشته ارتقا ببخشیم و با همین 
هدف وارد مسابقات شدیم. هنوز 
هم دیر نشده و همه چیز دست 
خودمان است. با همدلی و حمایت 
کارخانه و باشگاه می توانیم به رتبه 
پنجم برسیم، چرا که پنج بازی 
باقی مانده است.« او درباره شعار 
هواداران علیه تیمش در دقایق 
پایانی بازی با چادرملو این طور 
می گوید: »من از هواداران اصیل 
ذوب آهن عذرخواهی می کنم، اما 

وقتی در دقیقه 60 یا 70 بازی است 
و تیم ما مشغول حمله است، 

نباید شعار بدهند، آن هم در 
حالی که در بازی قبلی ما 

برنده شدیم.«

ابراهیم صادقی سرمربی سایپا 
مقابل  تیمش  وزی  پیر درباره 
داماش می گوید: »بازی خوبی 
بود. توانستیم هم به بازی مسلط 
باشیم و هم موقعیت های گل زیادی 
ایجاد کنیم اما بازی را خوب شروع 
نکردیم. توقع مان این بود که 
بتوانیم پرس بهتری روی حریف 
داشته باشیم و تیم داماش را از 
همان دقیقه یک تحت فشار 
بگذاریم. در نیمه دوم ما تغییر 
پلن دادیم و هم پرس را از بالاتر 
گذاشتیم و هم توانستیم با تغییراتی 
که انجام دادیم کاملاً بر بازی 
مسلط شویم، یعنی تا قبل از اینکه 
به گل دوم برسیم موقعیت های 
خیلی خوبی ایجاد کردیم. بعد از 
گل دوم ما، تیم داماش سعی کرد 
بیشتر مالک توپ باشد و بیشتر از 
عمق استفاده کند. واقعاً ناراحتم 

از بعضی بازیکنان جوان تیمم که 
این فرصت را به آنها می دهیم 
در  ولی  استفاده نمی کنند  اما 
مجموع به بچه های تیم تبریک و 
خسته نباشید می گویم. باید نقاط 
ضعف مان را برطرف کنیم که در 
بازی های بعدی از نظر فنی کیفیت 
باشیم. صادقی  بهتری داشته 
درباره صحنه ای که سر دروازه بان 
تیمش فریاد می کشید، این طور 
می گوید: »روی آن صحنه برخوردی 
بین بازیکنان و دروازه بان ما نبود و 
احساس کردم که شاید دارد وقت 
تلف می کند اما بعد از بازی به 
من گفت که عضله دوقلوی پایش 
گرفته بود و پزشک هم تأیید کرد 
اما دیدید که خیلی زود به بازی 
برگشت و فکر نکنم به غیر از آن 
صحنه، در صحنه دیگری بازی را 
خوابانده باشیم. دوست دارم بازی 

در شرایط مساوی انجام شود و هر 
تیمی که کیفیت بهتری داشته 
برنده شود. به همین خاطر هم 
علاقه ای نداشتم چه در این بازی 
و چه در بازی های قبلی بخواهیم 
ناجوانمردانه و با وقت تلف کردن 

بازی را بخوابانیم.«

تراکتور تبریز با یک بازی کمتر از سایر 
مدعیان این دوره از رقابت های لیگ برتر 
با 54امتیاز و 4امتیاز بالاتر از تیم دوم در 
رده نخست این دوره از رقابت ها قرار دارد. 
این تیم از 5بازی اخیر خود 4برد و یک 
تساوی کسب کرده و اگر سه امتیاز بازی 
معوق را هم برای تراکتور در نظر بگیریم، 
این تیم فاصله معناداری از سایر مدعیان 
گرفته است. حضور تراکتور در صدر 
جدول رده بندی در حالی رخ داد که این 
تیم نه تنها امتیازات خوبی را جمع کرده 
بلکه باید اعتراف کرد که تیم اسکوچیچ 
زیبا هم بازی می کند و به راحتی به 
دروازه حریفان و دیگر مدعیان می رسد. 
بازیکنان تراکتور این روزها آنقدر انگیزه 
گلزنی دارند که در هر بازی باید منتظر 
گلزنی هر یک از بازیکنان این تیم بود. 
تراکتور در 24بازی 40گل به ثمر رسانده 
که این حد نصاب را فقط تیم دوم 
جدول یعنی سپاهان دارد که این هم 
نشان می دهد تراکتور در گلزنی موفق 
عمل کرده است. با همه این احوال 
تراکتور و گلزنان این تیم خیلی از آقای 
گلی دور هستند و در رده بندی گلزنان 

لیگ برتر قبل تراکتور، بازیکنان سه 
تیم پرسپولیس، سپاهان آلومینیوم 
اراک حضور دارند. برای پرسپولیس 
علی علیپور 10گل زده و فعلاً صدرنشین 
است. مهدی لیموچی از سپاهان و امین 
کاظمیان از آلومینیوم اراک 9گله هستند. 
اما بازیکنان تراکتور انگار همگی گلزن 
هستند، چرا که امیرحسین حسین زاده 
و تومیسلاو اشتراکالی 8گله و مهدی 
هاشم نژاد هم 7گله است و این نشان 

می دهد که بازیکنان تراکتور بیش از 
اینکه به گلزنی خودشان فکر کنند به فکر 
موفقیت تیم هستند و هرکدام از بازیکنان 
که در شرایط بهتری بوده و شانس گلزنی 
داشته باشد، سایر بازیکنان او را حمایت 
می کنند تا تیم به گل برسد. به نظر 
می رسد ادامه این روند شاید آقای گلی 
این دوره از رقابت ها را از تراکتور بگیرد، 
اما به طور حتم قهرمانی را نصیب آنها 

خواهد کرد.
هفته بیست و ششم

پنجشنبه 21 فروردین
18 .................................. استقلال-فولاد 

جمعه 22 فروردین
17  .................. شمس آذر قزوین- ذوب آهن
17   .............. گل گهرسیرجان- آلومینیوم اراک
ملوان- خیبر خرم آباد..........................   17
استقلال خوزستان- هوادار ................  17:45
چادرملو اردکان- تراکتور  ................... 17:45
سپاهان- مس رفسنجان................... 17:45
18   ................. نساجی مازندران- پرسپولیس

هفته بیست و هفتم
چهارشنبه 27 فروردین

17   ......................... هوادار- مس رفسنجان
18   ..................... گل گهرسیرجان-استقلال

پنجشنبه 28 فروردین
آلومینیوم اراک - چادرملو اردکان...............  17
17   ................ ذوب آهن- استقلال خوزستان 
17   .............. خیبر خرم آباد- نساجی مازندران

جمعه 29 فروردین
17 .................................. تراکتور- ملوان 
18   ........................... پرسپولیس-سپاهان
17:30 .................... فولاد- شمس آذر قزوین 

برنامه لیگ برتر

کارترون به چه حقی درباره آلومینیوم حرف زد

کاظمیان‌:اصلاً‌به‌آقای‌گلی‌لیگ‌فکر‌نمی‌کنم

پروسه تغییرات فنی منتفی شد

مس در لیگ برتر بماند؛قرارداد پورموسوی تمدید می شود

محمدامین کاظمیان وینگر تیم آلومینیوم 
اراک با بازی های درخشانی که در این 
فصل در تیم خودش ارائه داده مورد توجه 
چند تیم مدعی لیگ برتر قرار گرفته است؛ 
بازیکنی که تک گل تیمش را از روی نقطه 
پنالتی در بازی جنجالی مقابل تیم سپاهان 

وارد دروازه تیم اصفهانی کرد.

در خصوص بازی تان مقابل سپاهان به 
لحاظ فنی چه صحبتی دارید؟

بازی متعادلی را از دو تیم شاهد بودیم، 
دیداری که در آن هم تیم ما فرصت هایی 
برای گل زدن داشت و هم تیم سپاهان که 
می توانستیم از آنها بهتر بهره ببریم اما 
متأسفانه داور با یک تصمیم اشتباه و گرفتن 
پنالتی به سود سپاهان، برتری را از تیم ما 

گرفت و با گرفتن یک پنالتی  که اصلاً درست 
نبود بازی جنجالی شد. 

اما سپاهانی ها برروی خطای پنالتی که 
روی تو گرفته شد هم بشدت معترض 

بودند. 
بازیکن سپاهان پای مرا زد. درست است 
که این ضربه خیلی شدید نبود اما انصافاً 
بازیکن سپاهان، پای مرا زد و هر طور هم 
حساب کنیم پنالتی ما خیلی پنالتی تر از 
پنالتی ای بود که برای سپاهان گرفته شد، 
چون در آن صحنه بازیکن ما هیچ خطایی 
روی انزونزی مرتکب نشد. به همین دلیل 
بازیکنان ما مانده بودند که چه کار کنند 
و چطور آن صحنه پنالتی را باور کنند، به 
همین دلیل بازی بعد از آن صحنه خیلی به 

حاشیه کشیده شد. 
در مورد پنالتی که با ریسک بالا مقابل 
سپاهان گل کردی چه صحبتی داری؟

آن پنالتی خیلی حساس بود اما خدا را شکر 
با اعتماد به نفس بالا آن پنالتی را گل کردم.
در رابطه با صحبت های سرمربی سپاهان 

که بازتاب عجیبی در بین کادرفنی 
تیم تان داشت چه نظری داری؟

معتقدم هر مسأله ای در زمین بازی رخ دهد 
هم دلیل نمی شود که سرمربی سپاهان هر 
چیزی را که دلش خواست در مورد مربی 
تیم ما مطرح کند. خیلی بهتر بود که مدیر 
رسانه ای تیم سپاهان آن حرف های سرمربی 
تیم شان را ترجمه نمی کرد یا حداقل به 
شکلی بیان می کرد که این قدر بد نباشد و 

به مربی تیم ما بی احترامی نشود.
یکی از مربیان تان مدعی شد، باشگاه 

سپاهان با چند بازیکن تیم اراک تماس 
داشته است  و وی از این موضوع انتقاد 

کرد.
به هر حال این موضوع در فوتبال ایران وجود 
دارد که بازیکن در ماه های پایانی قراردادش 
با او صحبت می کنند. در همه جای دنیا هم 
همین است مثلاً دیدیم که آرنولد مدافع تیم 
لیورپول هم که مورد توجه رئال مادرید قرار 
گرفته بود چند ماه قبل از پایان قراردادش 
رئال با او صحبت کرد و حالا هم صحبت از 
این است که او با رئال به توافقاتی رسیده 

است.
واقعاً در نیم فصل از باشگاه پرسپولیس 

هم پیشنهاد داشتی؟

بله در نیم فصل بود که از طرف 
تماس  من  با  پرسپولیس 

گرفتند، پیشنهادی که هنوز 
هم هست. من تا به اینجا 

 4 و  زده ام  لیگ  در  9گل 
پنالتی گرفتم و 4پاس گل 
هم برای هم تیمی هایم 

. م خته ا سا
چقدر به آقای گلی 
چشم  داری، چون 

به هر حال با نفر 
اول فقط یک گل 

فاصله داری؟
اصلا به آقای گلی 
فکر  تر  بر لیگ 
ضمن  نمی کنم 
اینکه باید این را در 

نظر بگیرید که برای 
ی  تیم ها ن  جما مها

خته بزرگ خیلی بیشتر موقعیت  سا گل 
می شود و به طور مثال دیدید که علیپور یک بار در 
مقابل استقلال خوزستان توپ را به تیرک دروازه 
حریف کوبید و یکی دو بخت دیگر هم داشت.

مس رفسنجان برعکس فصل گذشته 
رقابت های لیگ برتر که روزهای خوب 
کرد در بیست و  را سپری  و موفقی 
چهارمین دوره رقابت های لیگ برتر 
فوتبال کشورمان اوضاع خوبی نداشته 
و ندارد. این تیم بارها گرفتار تغییرات 
روی نیمکت شد و حتی در نیم فصل 
رقابت ها تلاش زیادی شد تا این تیم به 
شرایط فصل گذشته بازگردد و بتواند در 
نیم فصل دوم نتایج بهتری کسب کند. 

اما شرایط برای رفسنجانی ها آنطور که 
انتظار داشتند پیش نرفت، بویژه که 
برخی حواشی در خصوص این تیم باعث 
شد تا مس رفسنجان نتواند از همه 
ظرفیت ها و پتانسیل خود برای موفقیت 
در لیگ برتر استفاده کند. بعد از کش و 
قوس های فراوان و تغییرات روی نیمکت 
مس رفسنجان، بالاخره سیدسیروس 
پورموسوی روی نیمکت مسی ها نشست 
تا بتواند شرایط این تیم را تغییر دهد، 
هر چند این سرمربی باتجربه هم 
نتوانست آنطور که انتظار می رفت، 
مس رفسنجان را به روزهای خوبش 
بازگرداند، اما به هر حال پورموسوی تا 
به امروز نتایج قابل قبولی کسب کرده و 

تیمش حالا با 24 امتیاز در رده چهاردهم 
جدول است. حضور در این رده از جدول 
رده بندی همچنان نگرانی هایی را برای 
مدیران این تیم به وجود آورده و در تلاش 
هستند با برنامه ریزی مناسب بتوانند 
وضعیت تیم را بهبود بخشیده و انگیزه ها 
را برای ادامه کار بالا برده و شرایط را 
برای ماندن در لیگ برتر، مهیا کنند. 
بر همین اساس مدیران باشگاه مس 
به پورموسوی اعلام کردند در صورت 
حفظ تیم در لیگ برتر و کسب نتایج 
مورد نظر در هفته های باقی مانده این 
سرمربی در فصل آینده نیز می تواند روی 
نیمکت مس رفسنجان بنشیند و هدایت 
این تیم را همچنان برعهده داشته 

باشد. به نظر می رسد مسی ها چنین 
شرایطی را برای برخی از بازیکنان نیز مهیا 
کنند تا تیمشان هفته های باقی مانده را 
باانگیزه تر پشت سر بگذارد و از منطقه 
خطر عبور کند. مس رفسنجان در 
ادامه لیگ برتر با تیم های سپاهان، 
هوادار، پرسپولیس، ذوب آهن و خیبر 
خرم آباد بازی خواهد داشت که به نظر 
می رسد بازی این تیم مقابل سپاهان، 
هوادار و پرسپولیس برای رفسنجانی ها 
حیاتی خواهد بود. اگر مس بتواند در 
این سه بازی به امتیازات خوبی دست 
پیدا کند، به طور حتم دو بازی پایانی 
مقابل تیم های ذوب آهن و خیبر را هم 

با موفقیت سپری خواهد کرد.

سؤال و جواب

سوژه

ناصر قراگزلو
خبرنگار



وزارت بهداشت: پرسپولیس نمونه ای نفرستاده
رضا درویش دیروز گفت: در دو هفته 
اخیر، تقریباً ۱۴، ۱۵ نفر از اعضای 
تیم دچار این ویروس شدند و روز 
گذشته)یکشنبه( هم کارتال زیر نظر 
پزشک بود و یکی از دستیارانش هم 
در تمرین حضور نیافت. امیدوارم که 

شرایط هرچه زودتر بهتر شود.
او در خصوص شیوع این بیماری 

در تیم پرسپولیس توضیح داد: ما 
سه پزشک داریم و این موضوع 
درست نیست که می گویند چون 
این بیماری  تیم پزشک نداشته 
شیوع پیدا کرده، مگر در زمان شیوع 
کرونا در کشور ما در ایران پزشک 

نداشتیم؟
دکتر قباد مرادی، سرپرست مرکز 

مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت درباره اظهارات درویش 
مبنی بر شیوع سویه ای از ویروس 
کرونا در اردو و میان اعضای این 
تیم گفت: آزمایشگاه های »انستیتو 
پاستور« و »ملی آنفلوآنزا«، مسئولیت 
انحصاری رصد سویه های در گردش 
کووید۱۹ در بخش دولتی را برعهده 

دارند. بررسی ها بیانگر این است که 
مسئولان این دو آزمایشگاه  در جریان 
نمونه های تنفسی این باشگاه تهرانی 

. نیستند
وی تأکید کرد موضوع بروز کرونا در 
تیم پرسپولیس را از دانشگاه های 
به  نیز  تهران  علوم پزشکی شهر 
صورت تلفنی استعلام کرده  و این 

دانشگاه ها نیز نسبت به تهیه و 
ارسال نمونه تست تنفسی بازیکنان 
باشگاه پرسپولیس بی اطلاع بودند.
مرادی گفت: اگر باشگاه پرسپولیس 
نمونه های تنفسی بازیکنان جهت 
PCR را در اختیار دارد به  آزمایش 
شرط کافی بودن حجم نمونه و در 
شرایطی که در زنجیره سرد نگهداری 

شده باشند، می تواند این نمونه ها 
را برای انجام آزمایش به آزمایشگاه 
نمونه  اگر  کند.  ارسال  پاستور 
تست های تنفسی این بازیکنان تهیه 
نشده، آزمایشگاه انستیتو پاستور 
برای مراجعه حضوری به باشگاه 
پرسپولیس و انجام نمونه برداری از 

بازیکنان آمادگی دارد.

پرسپولیس6
سه شنبه   19 فروردین 1404  شماره 7800

بیماری با مترجم کارتال شروع شد

کووید 04 علیه پرسپولیس

ــپولیس در سال ۱۴03  ــابقه پرسـ آخرین مسـ
فوق العاده بود. تیم کارتال، به راحتی ملوان 
ــت و  ــتش گرفـ ــه را در مشـ ــاره اوج گرفتـ دوبـ
ــیدن به رتبه دوم جدول و سبقت  ضمن رسـ

از سپاهان، هوادارانش را حتی برای رسیدن 
ــر  ــی دیگـ ــک قهرمانـ ــب یـ ــور و کسـ ــه تراکتـ بـ
ــال جدید برای  ــدوار کرد. با این وجود سـ امیـ
این تیم اصلاً خوب شروع نشد و یک باخت 
ــاوی ناامیدکننده مقابل دو تیم نه  و یک تسـ
ــرخ ها از  ــد تا سـ ــد باعث شـ ــدان قدرتمنـ چنـ
ــده و رتبه دومی را  ــورس قهرمانی خارج شـ کـ

هم از دست بدهند.
 در این میان مسأله بیماری بسیاری از اعضای 
تیم یکی از دلایل عمده ضعف سرخ ها در این 
دو بازی مطرح شد. مهم تر از همه اسماعیل 

ــازی تأکید کرد  ــد از هر دو بـ ــال قبل و بعـ کارتـ
ــن  ــت و در چنیـ ــاری اسـ ــر بیمـ تیمش درگیـ
ــت که تیم  ــار داشـ ــوان انتظـ ــرایطی نمی تـ شـ
ــاده بازی کند و نتیجه بگیرد. اما این  فوق العـ
ــر پرسپولیس  بیماری چه بود و چه بلایی سـ

آورد؟
 

13 فروردین اعلام رسمی شیوع 
بیماری در تیم

پرسپولیس 2۴ اسفند در تهران مقابل ملوان 
ــازی کرد و بعد از آن تمرینات به مدت ۵ روز  بـ

ــرخ ها از 2۹ اسفند تمرینات  تعطیل شد. سـ
ــد  ــه فقط اعلام شـ ــروع کردند کـ ــود را شـ خـ
ــان غایب تمرین نخست هستند.  ملی پوشـ
ــال  سـ ــل  تحویـ از  ــد  بعـ و  ــن  فروردیـ  30 روز 
ــرد و درویش با حضور  ــپولیس تمرین کـ پرسـ
ــل تمرین به اعضای تیم تبریک گفت  در محـ
اما خبری از سرماخوردگی حداقل به صورت 
ــال جدید و در  ــمی نبود. در اولین روز سـ رسـ
ــد تنها  ــپولیس گفته شـ ــی پرسـ ــن بارانـ تمریـ
ــب  ــم غایـ ــی تیـ ــی و خارجـ ــان ایرانـ ملی پوشـ
هستند. 2 فروردین همین رویه تکرار شد.3 
ــرایط  فروردین بازی درون تیمی در همین شـ
برگزار شد و فردای آن روز تمرین تعطیل بود.
ــاه و  ــد عالیشـ ــن فقط گفته شـ روز ۵ فروردیـ
ــتند و اختصاصی کار  ــدوم هسـ اورونوف مصـ
می کنند و در تمرین روز بعد هم خبر جدیدی 
ــین  ــود. در تمرین 7 فروردین حضور حسـ نبـ
کلانی مهم ترین خبر بود و تنها به مصدومیت 
ــد. روز 8 فروردین گندوز  ــاره شـ اورونوف اشـ
ــوف هم وارد  ــد و اورونـ ــه تمرینات اضافه شـ بـ
کارگروهی شد. فردای آن روز هم فقط اعلام 

شد عالیشاه جدا تمرین می کند.
ــپولیس در قزوین بازی  روز ۱0 فروردین پرسـ
ــه  کرد و باخت که بعد از بازی کارتال گفت سـ
ــد که بین دو  ــم بیمار بودنـ ــار بازیکن تیـ چهـ
ــت.۱۱ فروردین  نیمه آنها را تعویض کرده اسـ
ــاه انجام شد و فردای  ریکاوری بدون عالیشـ
ــیزدهم  ــود. سـ ــل بـ ــات تعطیـ آن روز تمرینـ
ــمی  ــانه رسـ فروردین اولین بازی بود که رسـ
پرسپولیس اعلام کرد تعدادی از اعضای تیم 
ــدن ماسک،  ــرما خورده اند و با اجباری شـ سـ

معاشرت ها هم محدود شده است.
۱۴ فروردین فقط اعلام شد عالیشاه و ایوب 
ــتند و فردای  ــرده و مصدوم هسـ ــن نکـ تمریـ
ــد. ۱6 فروردین  ــن رویه دنبال شـ آن روز همیـ
ــتان بازی  ــتقلال خوزسـ ــا اسـ ــپولیس بـ پرسـ

ــازی گفت خودش  ــد از بـ ــه کارتال بعـ ــرد کـ کـ
ــت خبری را خیلی  ــت و نشسـ هم مریض اسـ
ــر از تیمش  ــت 22 نفـ ــرد و گفـ ــوری ترک کـ فـ
ــاز هم اعلام  ــده اند.۱7 فروردین بـ ــار شـ بیمـ
ــد تمرینات بدون ایوب و عالیشاه دنبال  شـ

می شود و دیروز هم تمرین تعطیل بود.
 

از کجا شروع شد، چند نفر درگیر 
شدند؟

ــپولیس ۱3 فروردین  ــگاه پرسـ ــه باشـ ــا اینکـ بـ
ــای تیم را  ــار خبر بیماری اعضـ ــرای اولین بـ بـ
ــروع  ــرد اما ظاهراً از همان شـ ــماً اعلام کـ رسـ
ــن این ماجرا  ــخ 2۹ فروردیـ ــات در تاریـ تمرینـ
ــت. ابتدا شایعه شد  ــروع شده اسـ در اردو شـ
ــمال  ــفر شـ ــت از سـ ــاد فرجی در بازگشـ فرشـ
ــار بوده و ویروس را به بقیه داده اما بعداً  بیمـ
مشخص شد سیامک تقی زاده مترجم کارتال 
ــا حضور دارد،  ــط در تمرینات و اردوهـ که فقـ
اولین بیمار تیم بوده است. بعد از او فرجی، 
ــین، سرلک،  ــروش، مهری، علیپور، یاسـ سـ
ــی و مرتضی  ــاد فرجـ ــدی، فرشـ ــلاد محمـ میـ
پورعلی گنجی از بازیکنانی بودند که به تناوب 
ــدند. در بین اعضای  دچار سرماخوردگی شـ
ــرخ ها  ــی هر چهار مربی ترکیه ای سـ کادر فنـ
ــدند. افشین پیروانی،  دچار این ویروس شـ
ــی آنالیزور  ــیامک تهرانـ ــرداد خانبان و سـ مهـ
تیم هم درگیر شدند ضمن اینکه دکتر زرینه 
و یکی از ماساژورها هم چند روزی را با بیماری 

پشت سر گذاشتند.
در اردوی پرسپولیس معتقدند این ویروس 
ــری  ــیار مسـ ــوده که بسـ ــا بـ ــویه ای از کرونـ سـ
ــده بطوری که فعلاً مورد  ــت اما کنترل شـ اسـ
ــود و  ــدی از بیماری در تیم دیده نمی شـ جدیـ
سعید مهری و یاسین سلمانی که جزو آخرین 
سرماخورده ها بودند در تمرین روز یکشنبه 

حضور داشتند.

پرسپولیس از این 
ویروس ضربه نخورد

با اینکه کارتال تأکید دارد که 
کیفیت پرسپولیس در دو بازی 
اخیر تحت شیوع این ویروس 
افت کرده و هیچ چیز طبیعی 
نبوده است اما واقعیت اینکه 
تمام بازیکنانی که دچار بیماری 
شدند هم در اختیار او بودند 
و اینطور نبود که او در دو بازی 
اخیر به این علت نفراتش را در 
اختیار نداشته باشد. در واقع 
این ویروس با وجود مسری 
بودنش به نوعی در اردوی 
پرسپولیس کنترل شد و همین 
مسأله باعث شد تا کارتال بعد 
از بازی با استقلال خوزستان 
از کادر پزشکی تیم تشکر کند 
اما واقعیت اینکه این ویروس 
آنطور که جلوه داده می شود به 

پرسپولیس لطمه نزد.
در بازی با شمس آذر مهم ترین 
پرسپولیس  لیست  غایب 
امید عالیشاه بود که به خاطر 
مصدومیت به فهرست نرسید. 
در بازی با استقلال خوزستان 
هم غیر از عالیشاه و ایوب 
مصدوم فقط مهری و یاسین 
از لیست خط خوردند که 
مهری معمولاً 15-10 دقیقه به 
عنوان تعویضی بازی می کند و 
سلمانی هم حتی اگر مشکلی 
نداشته باشد به لیست بازی ها 
نمی رسد. در واقع مشخص بود 
وقتی تمام بازیکنانی که دچار 
سرماخوردگی با این ویروس 
شدند به لیست رسیده اند 
یعنی قابلیت حضور در میدان 
را دارند و اینطور نبوده که این 
ویروس به تیم لطمه بزند و 

دست کارتال خالی باشد. 

گزارش

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خبر

نگاه فنی

 درویش، باقری و استیلی 
در مراسم زنده یاد ظلی

رضا درویش، مدیر عامل باشگاه پرسپولیس صبح دیروز 
ــگاه امجدیه )شهید شیرودی( حضور یافت و در  در ورزشـ
مراسم تشییع پیکر فرامرز ظلی پیشکسوت فوتبال کشور 
ــلیت گفت.  ــرکت کرد و به جامعه ورزش و فوتبال تسـ شـ
ــری و حمید  ــپولیس کریم باقـ ــگاه پرسـ همچنین از باشـ

استیلی نیز در این مراسم حضور داشتند.
رضا درویش در حاشیه این حضور گفت: »به جامعه ورزش 
تسلیت می گویم، چون فرامرز ظلی متعلق به فوتبال بود. 
متأسفانه در جامعه ما یک موضوع خیلی بد مرسوم شده 
ــراغ او نمی رویم و وقتی  ــی زنده است به سـ که وقتی کسـ
که فوت می کند بر سر مزار او می رویم. امیدوارم این یک 

تذکری باشد که قدر دوستان را بیشتر بدانیم.«

ح باشگاه برای پیشکسوتان طر
در حاشیه مراسم تشییع پیکر فرامرز ظلی، رضا درویش در 
پاسخ به این سؤال که پرسپولیس چه تدبیری برای حمایت 
ــگاهی متعلق به  ــوتانش دارد، گفت: »هر باشـ از پیشکسـ
ــت چون حاصل زحمات آن  ــوتان آن باشگاه اسـ پیشکسـ
پیشکسوتان را نسل جدید می بیند و ما هم سعی می کنیم 
در رفع مشکلات آنها کوشا باشیم و باید همه تلاش مان را 
انجام دهیم که آنها از ما راضی باشند.« وی افزود: »اتفاقاً 
ــی را در هیأت مدیره بردیم که یک کارگروه بگذاریم  طرحـ
ــمول  ــت کنیم که آن درآمد مشـ ــل درآمدزایی درسـ و محـ
ــود و بتوانیم گره گشایی کنیم.  ــگاه شـ ــوتان باشـ پیشکسـ
ــوتان و هوادارانی که بضاعت مالی دارند  حتماً از پیشکسـ
ــوتان کمک کنیم نه  کمک می گیریم که به همه پیشکسـ

فقط آنهایی که سرشناس هستند و دیده می شوند.«

الوداد دنبال ایوب
قرارداد ایوب العملود، مدافع راست مراکشی که در این فصل 
ــپولیس  ــده و بازیکن مفیدی برای پرسـ چند بار مصدوم شـ
نبوده یک ساله است و او تابستان پیش رو بازیکن آزاد خواهد 
ــایت foot-africa با تیتر »جام جهانی باشگاه ها،  شد. سـ
الوداد به دنبال بازگرداندن ایوب العملود« نوشت: »باشگاه 
ــگاه ها قصد دارد  ــور در جام جهانی باشـ ــوداد قبل از حضـ الـ
ــئولان  ــودش را تقویت کند. یکی از بازیکنانی که مسـ که خـ
ــت دارند او را جذب کنند ایوب العملود است  باشگاه دوسـ
که در پرسپولیس ایران بازی می کند. قرارداد این بازیکن با 
پرسپولیس با پایان فصل جاری تمام می شود و او می تواند 
به الوداد برگردد. این بازیکن 30 ساله ۱8۹ بار پیراهن الوداد را 
به تن کرده و توانسته است ۱۵ گل برای این تیم به ثمر برساند 
و 20 پاس گل هم بدهد. البته گفته می شود کارتال هم این 
مدافع راست را نمی خواهد و قرارداد او تمدید نخواهد شد.«
الوداد در جام جهانی باشگاه ها با تیم های منچسترسیتی، 
ــت و به این ترتیب  ــوس و العین امارات همگروه اسـ یوونتـ
ــتین بازیکنی که پیراهن  ــود می تواند به عنوان نخسـ العملـ
ــت بزرگ به  ــت در این رقابـ ــه تن کرده اسـ ــپولیس را بـ پرسـ

میدان برود.

 پرسپولیس ناتوان در حمله و شکننده 
در ضدحمله ها

ــپولیس در دیدار خانگی شان دچار تعلل  بازیکنان پرسـ
ــمس آذر دو  ــل شـ ــت مقابـ ــد از شکسـ ــدند و بعـ ــدی شـ بـ
ــان  ــم هواداران خودشـ امتیار دیگر را این بار مقابل چشـ
ــان برای  ــت دادند تا امیدهایشـ ــگاه آزادی از دسـ در ورزشـ
ــود. این اتفاق  ــیار کم شـ ــیدن به صدر و قهرمانی بسـ رسـ
ــپولیس شده اما  ــدت موجب ناراحتی هواداران پرسـ بشـ
ــتر آنها را ناراحت ساخته به نحوه بازی و  نکته ای که بیشـ
ــوی بازیکنان  ارائه بازی ضعیف و کیفیت فنی پایین از سـ

تیم مدافع عنوان قهرمانی است.
بازیکنان پرسپولیس که به نظر می رسد دچار ضعف بدنی 
شده اند حرارت و هیجان لازم برای تلاش بیشتر در جهت 
ارائه بازی خوب و برد را نداشتند به همین دلیل کمترین 
ــل مدافعان  ــرف مقابـ ــد. در طـ ــاد کردنـ ــت را ایجـ موقعیـ
ــم میهمان  ــوی تیـ ــد ضدحمله از سـ ــپولیس در چنـ پرسـ
ــکل شدند که البته با درخشش گندوز  بشدت دچار مشـ
ــی تیم میهمان، چند فرصت حریف  ــاید با بدشانسـ و شـ

از دست رفت.
ــن بود که  ــان حمله ایـ ــپولیس در زمـ ــی پرسـ ــکل فنـ مشـ
بازیکنان این تیم خصوصاً در کانال های کناری شان هیچ 
فعالیت مؤثری نداشتند و وینگرها به خوبی در فاز حمله 
ــدند که این نقیصه در بین مدافعان کناری  اضافه نمی شـ

هم مشهود بود.
ــتان، کارتال خیلی روی  ــتقلال خوزسـ در بازی مقابل اسـ
ــرده بود اما  ــاب کـ ــای اورونوف از جناح چپ حسـ نفوذهـ
ــایی شده  بازیکن ازبک که حرکاتش خیلی خوب شناسـ
ــت درخشش لازم را داشته باشد و  به هیچ وجه نتوانسـ
ــام دهد. این  ــت کار خاصی انجـ ــه همین دلیل نتوانسـ بـ
نقایص موجب شده بود که پرسپولیس نه از مرکززمین 
نه از کناره ها، توفیقی برای خلق موقعیت به شکل متعدد 

و تحت فشار قرار دادن حریفش نداشته باشد.
ــق چندانی  ــپولیس توفیـ ــلاوه بر اینکه پرسـ همچنین عـ
ــت در  ــرار دادن حریف نداشـ ــار قـ ــه و تحت فشـ در حملـ
ــکل می شد به همین  ــدت دچار مشـ ضدحملات هم بشـ
ــرکات عناصر تهاجمی  ــپولیس روی حـ دلیل دروازه پرسـ
ــار لرزید و دچار  ــا چندین بـ ــا بیفومـ ــف و در رأس آنهـ حریـ

لغزش شد.
ــرای معدود دفعات  ــی کارتال در اقدامی عجیب بـ از طرفـ
ــت زاده در ترکیب اصلی تیمش در میانه میدان  از عنایـ
استفاده کرد و خدابنده لورا روی نیمکت نشاند. بازیکنی 
خوش آتیه و عضو سابق تیم ملی جوانان که قبلاً بازی های 
ــن بازیکن جوان در  ــود ارائه داده بود اما ایـ ــی را از خـ خوبـ
ــازی خوبی  ــپولیس هم بـ ــایر بازیکنان پرسـ ــه سـ روزی کـ
ــت انتظارات را برآورده  ــه ندادند به هیچ وجه نتوانسـ ارائـ
ــی تحت تأثیر بازی ضعیف دیگر  ــد و بازی او نیز به نوعـ کنـ
همبازیانش قرار گرفت تا سرخ ها در هیچ پستی بازیکن 

برجسته ای نداشته باشند.

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که 
بعد از نتایج اخیر این تیم دوباره تحت فشار 
قرار گرفته در حاشیه مراسم تشییع زنده یاد 
فرامرز ظلی پاسخگوی سؤال های خبرنگاران 
بود. مهم ترین نکته درباره حرف های درویش 
آنجا بود که از هواداران پرسپولیس عذرخواهی 
کرد و معترف شد در فصل نقل و انتقالات اشتباه 

کرده و نباید سقف بودجه را رعایت می کرد.
تمدید قرارداد با اسماعیل کارتال 

درست است؟
فعلاً چنین چیزی انجام نشده اما در حال کار 

روی این موضوع هستیم.
اعلام رأی پرونده علیرضا بیرانوند به 

کجا رسید؟
احتمالاً بعد از پایان مسابقات رأی این پرونده 
را اعلام می کنند. ما اوایل خرداد ۱۴03 شکایت 
خودمان را از او )بیرانوند( ثبت کردیم و با نزدیک 
شدن به یک سال هنوز رأی این پرونده را 
نداده اند. شما بگویید ما باید دیگر چه کار کنیم 
تا صدای هوادارانمان را برسانیم؟ در حال حاضر 

خواسته ای از جانب مسئولان نیست که این 
رأی صادر شود و اگر با مردم روراست باشند، 
بهتر است. جواب هایی که مسئولان می دهند 
عوام فریبی است و بهتر است که به مردم بگویند 
به این دلایل ما نمی خواهیم رأی را اعلام کنیم. ما 

دنبال حق و حقوق هوادارانمان هستیم.
هواداران از شما گلایه دارند.

 من باید از جامعه هواداری بابت رعایت قانون 
سقف بودجه عذرخواهی کنم. در ابتدای فصل 
افرادی در فدراسیون فوتبال از جمله نورشرق، 
قنبرزاده و... با من تماس گرفتند و گفتند 
امسال مثل پارسال نخواهد بود که یک امتیاز 
کم کنیم و شما حق ندارید حتی یک میلیون 
بیشتر از سقف هزینه کنید. من فکر کردم که 
عمل کردن به قانون کار درستی است اما باید 
از حامی مالی و هواداران عذرخواهی کنم. یکی 
از بانک های عضو کنسرسیوم بانکی به من 
گفت که پرسپولیس هم مانند دیگر باشگاه ها 
هزینه کند که من به آن شخص گفتم نه چون 
گفته اند که جریمه می شوید اما حالا می بینیم 
که شرایط تغییر کرده و باید از آن بانک هم 
عذرخواهی کنم. یکی از هیأت مدیره های 
باشگاه ها اعلام کرده که ۱۴00 میلیارد تومان 
هزینه کرده و یک باشگاه دیگر ۱۱00 میلیارد تومان 

و این نشان می دهد که رفتار من اشتباه بوده و 
از همه عذرخواهی می کنم. قانون سقف بودجه 
اگر رعایت شود خیلی خوب است. چهار ماه 
قبل بازرسی کل کشور به یک باشگاه صنعتی 
نامه داده که بیشتر از سقف هزینه شده و سه 
نامه هم زده اند اما هیچ اتفاقی نیفتاد. در ابتدای 
فصل یکی از مدیران عامل همین باشگاه ها در 
سازمان لیگ نتوانسته قرارداد بازیکنان خود را 
ثبت کند اما خود این مدیر گفته استاندار به 
او گفته  که بازیکن جذب کن من خودم آنها 
را ثبت می کنم و آن مدیر گفته بود که من به 
هوای صحبت های استاندار اقدام به جذب 
بازیکن کرده ام. یک ساعت مانده بود به پایان 
نقل و انتقالات اعلام کردند که یک میلیون 
دلار برای تیم های دسته دوم آسیا و یک میلیون 
و سیصد هزار دلار به تیم های حاضر در لیگ 
نخبگان آسیا اضافه کرده اند. همان روز رئیس 
فدراسیون به من زنگ زد و من به او اعلام کردم 
که چرا این کار غیرقانونی را انجام داده اید که 
به من گفت اگر این تیم ها نتوانند به میزان 
پولی که به قانون سقف بودجه اضافه شده 
درآمدزایی کنند، در نیم فصل از آن تیم کسر 
امتیاز می شود و علاوه بر آن جریمه خواهد 
شد. هیچ کدام از آن تیم ها نتوانستند چنین 

درآمدزایی از آسیا داشته باشند و 600 هزار دلار 
بیشتر هزینه کردند بنابراین طبق قولی که 
رئیس فدراسیون داده بود نیم فصل باید هم 
کسر امتیاز و هم جریمه می شدند اما این کار 

انجام نشد. آنها این قانون )سقف قرارداد( 
را گذاشتند تا دست پرسپولیس را 

ببندند. پرسپولیس در سال های 
اخیر همیشه قهرمان شده و آنها 

چون هیچ راهی نداشتند تا 
مانع از تکرار این عنوان شوند، 

چنین قانونی گذاشتند.
اگر به گذشته برگردید، 

بازیکنانی که از 
پرسپولیس جدا 

شدند را در تیم نگه 
می داشتید؟

ا  ر کار  ین  ا صددرصد 
می کردم. هیچ باشگاهی در 

لیگ ایران به اندازه پرسپولیس 
پول ندارد و هیچ بازیکنی هم 

نداریم که از باشگاه طلبکار 
باشد. ما در تأمین پول مشکلی 

نداشتیم اما سقف بودجه 
اجازه این کار را نداد.

گفتند سقف بودجه را رعایت نکن، گوش نکردم
درویش: اشتباه کردم، هواداران ببخشند

مرتضی کرمانی معتقد است کارتال از زمان 
حضورش نتوانسته رابطه خوب و شرایط 
فنی لازم را بین خودش و بازیکنان برقرار 
کند. این پیشکسوت پرسپولیس در رابطه 
با اتفاقات اخیر و شرایط این تیم برای 
دیدار مقابل نساجی هم نقطه نظراتش را 

می کند. بیان 
چرا پرسپولیس در دو بازی اخیرش 
فقط یک امتیاز گرفته و شرایط فنی 

خوبی نداشته؟
ــرمربی پرسپولیس خیلی مهم  به نظرم نقش سـ
ــرمربی یک تیم نه تنها  ــت. سـ و حایز اهمیت اسـ

به لحاظ فنی بلکه به لحاظ روحی روانی هم باید 
شرایط بازیکنانش را متحول کند؛ کاری که کارتال 
نتوانسته در پرسپولیس به خوبی انجام دهد و به 
قول ما ایرانی ها طوری با بازیکنان به لحاظ روحی 
ــرمربی خود،  ــی کار کند که آنها برای تیم و سـ روانـ
ــه در توان دارند  ــان را بگذارند و واقعاً هر چـ سرشـ
چه به لحاظ فنی و چه روحی روانی انجام دهند؛ 
نکته ای که در بین بازیکنان پرسپولیس نمی بینیم.

فصل قبل پرسپولیس در بازی مقابل 
نساجی در قائمشهر موفق شد با 

درخشش اورونوف و امیری برنده شود. 
فکر می کنید برای بازی جمعه دوباره 

این اتفاق تکرار شود؟
ــبت به فصل قبل خیلی فرق  شرایط دو تیم نسـ
ــرایط به مراتب  کرده. پرسپولیس فصل قبل شـ
بهتری داشت و نساجی هم البته اینطور در خطر 

ــه همین دلیل من کار  ــقوط و در تنگنا نبود. بـ سـ
پرسپولیس را در زمین نساجی سخت می دانم. 
ــازی در آن دیدار مشخص  ــر بـ ــرایط هـ ــه شـ البتـ
ــود و وضعیت روحی روانی و فنی بازیکنان  می شـ
یک تیم در بازی تأثیر گذار است به همین دلیل 
باید منتظر ماند و دید پرسپولیس به چه شکل و 
چگونه بازی می کند اما به هر شکل پرسپولیس 
باید برنده شود و حداقل دومی را از دست ندهد.

اعتقاد دارید که دیگر پرسپولیس 
شانس قهرمانی ندارد؟

پنج بازی باقی مانده اما قهرمانی برای پرسپولیس 
خیلی سخت شده و به اتفاقات عجیب و معجزه 

نیاز دارد.
 احتمالاً پرسپولیس این فصل بدون 

جام بماند. برای هواداران چه صحبتی 
دارید؟

ــپولیس بزرگترین سرمایه باشگاه  هواداران پرسـ
ــر وجود  ــم به خاطـ ــی تیـ ــتر بزرگـ ــتند و بیشـ هسـ
آنهاست اما همه می دانند که پرسپولیس بهترین 

ــت و هیچ تیمی  و پرافتخارترین تیم ایران اسـ
ــب  ــی که در ایران کسـ ــای قهرمانـ در جام هـ

ــپولیس نمی رسد.  شده، به گرد پای پرسـ
البته برای تیمی که سلطان جام در ایران 

محسوب می شود هم شاید یک فصل 
ــتش از  ــرایطی پیش بیاید که دسـ شـ
ــاه بماند. هواداران  جام به دلایلی کوتـ
ــتند  ــپولیس هم جام ندیده نیسـ پرسـ
ــان  ــم در ادامه از تیمشـ ــاً باز هـ و حتمـ
حمایت می کنند تا اگر قهرمانی نشد، 

ــپولیس شود  حداقل دومی نصیب پرسـ
تا برای فصل بعد هم در آسیا حضور داشته 

باشیم.

نقل قول

کارتال بازیکنانش را از نظر روانی آماده نکرد
کرمانی مقدم: هواداران پرسپولیس جام ندیده نیستند

چند روز قبل هم باشگاه شما بیانیه 
تندی منتشر کرد و به برخی مسائل 

اعتراض داشتید.
 در فاصله چهار ساعت تا آغاز بازی ما، 
مدیر تیم مان را به کمیته اخلاق احضار 
کردند که من با آنها تماس گرفتم و 
گفتم مگر آن مربی )یحیی گل محمدی( 
در صحبت های خود اسم مدیر تیم 
ما )افشین پیروانی( را آورده که شما او 
را احضار کرده اید؟ آن فرد به 
من گفت من اطلاع ندارم 
که اسم آورده یا نیاورده؛ 
همین کارها شبهه برانگیز 
است. من به کمیته 
اخلاق گفتم اگر به 
جای قبل از بازی، بعد 
از بازی این موضوع را 
اعلام می کردید چه 
می افتاد؟  اتفاقی 
اینجاست  جالب 
که در روزهای عادی 
وقتی با افراد این 
کمیته کار  داری، کسی 
نیست که پاسخگو باشد اما 
در روز تعطیل حکم می دهند. 
آقایان برنمی تابند که هواداران 
پرسپولیس خوشحال باشند، 

اما یدالله فوق ایدیهم.

مصاحبه



اردوگاه آبی

انتقاد از بوژوویچ جلوی چشم جویباری
علی جباری، پیشکسوت استقلال درحاشیه مراسم 
تشییع پیکر فرامرز ظلی وقتی با سؤالاتی درباره 
استقلال مواجه شد اعلام کرد که برخی بازیکنان 
در حد این تیم نیستند. او علاوه براین صحبت 
اعلام کرد اگر بوژوویچ مربی بزرگی بود هرگز 
بدون تیم نمی ماند و به ایران نمی آمد. نکته 
حائز اهمیت این بود که جباری این صحبت ها را 
در چند قدمی جویباری انجام داد و بدون اینکه با 
مدیرعامل استقلال تعارف داشته باشد و در حالی 
که برخورد ظاهراً گرمی هم با او در این مراسم 
داشت، از استقلال انتقاد کرد. بوژوویچ منصوب 

جویباری است.

پیشکسوت استقلال در خاک آرمید
پیکر فرامرز ظلی، پیشکسوت فوتبال ایران و باشگاه 
استقلال صبح دیروز در ورزشگاه شهید شیرودی 
تهران تشییع شد و از آنجا به سمت بهشت 
زهرا)س( رفت و در قطعه نام آوران در خاک آرمید. 
در مراسم تشییع پیکر مرحوم ظلی بزرگان فوتبال 
ایران به خصوص پیشکسوتان دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس حضور داشتند و مراسم باشکوهی را در 
ورزشگاه شهید شیرودی تهران برگزار کردند. در این 
مراسم اهالی فوتبال، پیشکسوتان، مسئولان در کنار 
خانواده داغدار ظلی حضور داشتند تا این مراسم 

به بهترین شکل ممکن برگزار شود.
 

نامجومطلق: شنیدم اجازه دفن 
ظلی در قطعه نام آوران را نمی دادند

مجید نامجومطلق، پیشکسوت استقلال در 
مصاحبه ای به انتقاد از تأخیر در دفن مرحوم 
فرامرز ظلی پرداخت. نامجومطلق در این 
خصوص گفته: »یک خبر بد شنیدم که اجازه 
دفن ایشان در قطعه نام آوران را نمی دادند. 
واقعاً چنین چیزی مایه تأسف است که کسی 
که سال ها برای فوتبال کشور زحمت کشیده 
اجازه دفن در نام آوران نداشته باشد. امیدوارم 
جامعه ورزش کشور به این مسائل توجه ویژه 

داشته باشد.«
 مطلق با ناراحتی ادامه داد: »تا جایی که اطلاع 
دارم در زمان حیات ایشان هیچ خدماتی که 
برازنده ایشان باشد به وی داده نشد و هیچ 
قدردانی از ایشان صورت نگرفت. دلخوشی اش 
این بود که بعد از فوت مراسم آبرومندانه ای 
گرفته شود و در قطعه نام آوران که مخصوص 
بزرگان هنر و ورزش کشور هست دفن شوند. البته 
با تلاش و پیگیری سایر دوستان این مشکل حل 
شد اما سؤالم این است کسی که برای ورزش و 
سربلندی این کشور زحمت کشیده آیا لیاقت یک 
ترحیم شایسته را ندارد؟ شما ببینید جایگاه یک 
پیشکسوت در کشورهای خارجی چگونه است و 
حتی صندلی آنها بعد از درگذشت شان هم سر 
جایش می ماند. این ارزشی است که برای یک 

پیشکسوت تعریف می شود.«
 

 غرامت 500 هزاردلاری بازیکن
 100 هزار دلاری

طبق اسنادی که سایت ترانسفرمارکت منتشر 
کرده زیلیکیچ بوسنیایی که ابتدای فصل با 
استقلال قرارداد بست و درنهایت از این 
باشگاه جدا شد، 100 هزار دلار قیمت دارد. 
این قیمتگذاری آنجا بیشتر مورد توجه قرار 
می گیرد که می بینیم برای همین بازیکن 

غرامت 500 هزار دلاری تعیین شده است. 
در واقع مدیران سابق استقلال قراردادی با این 
بازیکن که گفته می شود یک بازیکن درجه چهار 
در بوسنی محسوب می شود، منعقد کرده اند که 
هیچ توجیهی ندارد. البته مدیران سابق استقلال 
تلاش می کنند با سیاست سکوت و گذشت زمان 
به نوعی از این ماجرا خلاص شوند اما قطعاً 
خطای آنها در جذب بازیکنان بی کیفیت برای 
همیشه در تاریخ باشگاه استقلال به ثبت خواهد 
رسید. هرچند که از این دست اتفاقات بارها در 
باشگاه استقلال رخ داده است و نباید فراموش 
کنیم که در طول تاریخ لیگ برتر بارها بازیکنانی 
از جنس زیلیکیچ به استقلال ملحق شده اند و 

پول مفت گرفته اند.
 

ادعای عجیب اولیایی
کاظم اولیایی، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال 
درباره دلیل نتایج ضعیف استقلال حرف های 
متفاوتی به زبان آورده است. او مدعی شده که 
خبرنگاران برای استقلال بازیکن می گیرند! اولیایی 
گفته: »حداقل در 10 سال اخیر هرکسی که آمده، 
باشگاه  را خراب کرده است. متأسفانه آقایانی که 
الان آمده اند، روی همین خرابه ها قدم می زنند 
ولی کسی باید بیاید و مشکل را قبول کند. هر 
کسی علاقه شخصی خودش را اعلام می کند و 
خرد جمعی وجود ندارد. باید کمیته فنی قوی شکل 
بگیرد نه آنکه طبق نظر خبرنگاران و ایجنت ها 

بازیکن گرفته شود.«
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اندونگ و 
رضاییان که 

در فصل 
بیست و 

چهارم برای 
استقلال 

بازی کردند، 
فصل آینده 

قرارداد 
ندارند و بیم 

آن می رود 
که این دو 

بازیکن جدا 
شوند

پیشنهاد تراکتور به دو بازیکن استقلال صحت دارد؟
اندونگ و رضاییان در دوراهی جدایی یا تمدید

 
استقلال برای فصل جدید باید 
برنامه ریزی منسجمی داشته باشد 
تا از تیم های قدری همچون تراکتور 
و سپاهان که در نقل و انتقالات 
عملکرد درخشانی از خود به جا 
خواهند گذاشت، عقب نماند. 
همین حالا برخی بازیکنان استقلال 
مد نظر این دو تیم قرار دارند و 
پیش بینی می شود که استقلال نقل 
و انتقالات بسیار دشواری پیش رو 

داشته باشد.
درحالی که نظری جویباری که 
اکنون مدیرعاملی باشگاه استقلال 
را به عهده دارد چندی قبل در 
مصاحبه ای اعلام کرد به دنبال 
تقویت استقلال است و قصد دارد 
بازیکنان جدیدی را در صورت ماندن 
در این باشگاه برای فصل بعد به 
خدمت بگیرد، اما ممکن است 
استقلال اندک بازیکنان شاخصی 
را که در فصل بیست و چهارم 
توانستند عملکرد بهتری در قیاس 
با حجم عظیمی از بازیکنان متوسط 
و سطح پایین این باشگاه ارائه کنند 

نیز از دست بدهد.

طی روز های گذشته بار ها از سوی 
کارشناسان استقلالی به مدیران 
این باشگاه توصیه شده به سرعت 
در راستای تمدید قرارداد رضاییان 
و اندونگ اقدام شود، اما تا کنون 
حرکتی از سوی مدیرعامل باشگاه 

استقلال انجام نشده است و درعین 
حال شایعاتی پیرامون پیشنهاد 
برخی تیم های متمول لیگ برتری 
از جمله تراکتور به این دو بازیکن 
شنیده می شود و ظاهراً مالک 
باشگاه تبریزی در شرایطی که در 

آستانه کسب عنوان قهرمانی لیگ 
بیست و چهارم قرار دارد، به دنبال 
ساختن تیمی رؤیایی برای فصل 
آتی است و طبیعتاً حضور بازیکنانی 
همچون رضاییان یا اندونگ در 
ترکیب تراکتور می تواند منجر 

به تقویت هرچه بیشتر این تیم 
تبریزی شود. مسأله ای که وجود 
دارد اینکه اگر به واقع این قبیل 
تیم ها پیشنهادات خوبی به اندک 
بازیکنان شاخص استقلال بدهند، 
مدیران باشگاه برای تمدید قرارداد 

این بازیکنان با بحران مواجه 
خواهند شد و چه بهتر که اگر 
احساس می شود بازیکنانی از این 
دست ممکن است بعد از پایان 
فصل از استقلال بروند، از همین 
حالا پیشنهادات مطلوبی به آنها 
داده شده و قرارداد جدید امضا 

. د شو
در روزهایی که فرشید سمیعی 
مدیرعامل استقلال بود، قرارداد 
ماشاریپوف درحین فصل تمدید 
شد. اکنون نیز اگر مالکان باشگاه 
استقلال تصمیم به تقویت این 
تیم گرفته اند، می شود با لحاظ 
کردن بودجه کافی به این سمت و 
سو حرکت کرد و بازیکنان شاخص 
فصل جاری را که تعدادشان زیاد 
هم نیست، با پرداخت متفاوت در 
تیم حفظ کرد. به هرحال اندونگ 
و رضاییان که در فصل بیست و 
چهارم برای استقلال بازی کردند، 
فصل آینده قرارداد ندارند و بیم 
آن می رود که این دو بازیکن جدا 

. ند شو
حال حتی اگر این دو بازیکن 
راهی تراکتور یا دیگر تیم های 
متمول داخلی هم نشوند، احتمال 
خروج شان از لیگ برتر و حضور 
در تیم های خارجی نیز وجود 
عملکردی  لحاظ  از  چون  دارد 
هر دو بازیکن وضعیت مطلوبی 

داشته اند.
به هرحال اکنون به نوعی سرنوشت 
بازیکنان در دست باشگاه استقلال 
و مدیران آبی است و می توانند در 
راستای تمدید قرارداد بازیکنان از 
همین حالا اقدام کنند تا احتمالاً 
اندک بازیکنانی که توانسته اند 
رضایت خاطر هواداران را جلب 

کنند، از این باشگاه نروند.

ح است در حالی که بحث تمدید دوباره مطر
عملکرد ضعیف کوجو در ترکیب استقلال

بازگشت بازیکن سابق به زمین فوتبال
اکبرپور سرمربی فولاد شد

روزی که باشگاه استقلال با کوجو قرارداد امضا کرد گفته شد 
که این بازیکن به مدت 3 فصل و نیم در ترکیب استقلال 
خواهد بود اما به تازگی ادعا شده که باشگاه استقلال 
باید مبلغی را به عنوان حق رضایتنامه به باشگاه سابق این 
بازیکن در ازبکستان پرداخت کند. این مسائل در شرایطی 
مطرح می شود که کوجو در بازی های اخیر استقلال عملکرد 
مطلوبی نداشته و علاوه بر اینکه در گلزنی ناکام بوده، برخی 
بازی ها را به دلیل مصدومیت از دست داده است. مسئولان 
باشگاه استقلال امیدوار بودند با جذب کوجو وضعیت این 

تیم در نیم فصل دوم به طرز مشهودی بهبود پیدا کند اما تا 
اینجا بازیکن قرقیزی اما غنایی الاصل استقلال عملکرد قابل 
دفاعی از خود به جا نگذاشته و هرگز نتوانسته در بعد فنی 
مطلوب عمل کند. گفته می شود کوجو برای بازی با فولاد 
خوزستان نیز در آمادگی قطعی نیست و شاید نتواند دوباره 
به استقلال کمک کند. به هرحال ادامه این وضعیت کوجو 
را به یک بازیکن درجه دو در استقلال تبدیل خواهد کرد و این 
بازیکن اگر می خواهد نامش به نیکی یاد شود باید دوباره 

موتور گلزنی را روشن کند.

 سیاوش اکبرپور، بازیکن سابق استقلال که سابقه 
مربیگری در تیم های کیمیا فرایندقم، مشکی پوشان 
و شهرداری بم در لیگ دسته دوم و استقلال ملاثانی 
در لیگ  یک  و آکادمی استقلال را دارد، هدایت 
فولاد هرمزگان را در لیگ دسته دو برعهده گرفت. 
اکبرپوردرباره حضور دراین تیم هرمزگانی گفت: 
»امیدوارم با کمک بازیکنان و دیگر اعضای کادرفنی 
بتوانیم از بضاعت بومی استفاده کرده و تیم را به 
بهترین شکل آماده و مهیای حضور درمسابقات کنیم. 

هدف ما صعود است و باید برای رسیدن به این مهم 
تلاش کنیم. امیدوارم مسئولان نیز پای کار باشند تا 
شاید روزی دوباره بندرعباس درلیگ برتر سهمیه داشته 
باشد.« بندرعباس در گذشته نیز با تیم آلومینیوم 
هرمزگان در لیگ برتر نگاه ها را متوجه خود کرد. گفتنی 
است، در گذشته مربیانی که سابقه بازی در استقلال 
را داشتند در تیم های بندری موفقیت هایی به دست 
آوردند و حالا شاید با سیاوش اکبرپور خاطرات شیرین 

بندرعباسی ها دوباره تکرار شود.

استقلال این روزها دچار کابوس تلخی 
است که هرچه می گذرد تمامی ندارد. 
در شرایطی که بعد از باخت آبی پوشان 
بر  مقابل تراکتور شائبه هایی مبنی 
ح شده  کم کاری بازیکنان استقلال مطر
است، مهدی پاشازاده پیشکسوت باشگاه 
این موضوع را در حد شایعه می داند. 
او همچنین انتخاب بوژوویچ را عجولانه 
می داند و معتقد است از اول هم معلوم 
بود که او نمی تواند دردی از تیم بحران زده 

استقلال دوا کند.

 چه شد که با باشگاه بعثت کرمانشاه بر 

سر جدایی به توافق رسیدید؟
در این باره تمایلی به صحبت ندارم. یک 
سری اتفاقات پیش آمد که برای جدایی به 

توافق رسیدیم.
 نظرتان درباره اعای برخی مبنی بر 
کم کاری بازیکنان استقلال مقابل 

تراکتور چیست؟
این مسائل فقط در حد شایعه است و اگر 
واقعاً اتفاقی در این باره افتاده باید مدارک 
و مستندات رو شود. اینها مسائلی است که 
بیشتر در بین طرفداران باب است و بازیکنان 
درگیر چنین فضایی نمی شوند. واقعیت این 
است که تراکتور تیم صدر جدولی بوده و 
بسیار پرمهره است، بنابراین طبیعی است که 
در خانه خود و در حضور تماشاگران پرشورش 
سوار بازی باشد وگرنه باقی چیزهایی که 

مطرح می کنند همه حاشیه است.
 برخلاف عملکرد خط دفاعی استقلال 

در تبریز، حسینی فرشته نجات 

استقلال بود.
سیدحسین اخیراً فوق العاده کار کرده و 
عملکردش بالای 95درصد خوب بوده است. 
او نشان داده که تا چه اندازه مسئولیت پذیر 
است و به عنوان کاپیتان تیم جور باقی 

بازیکنان را می کشد.
 اما با این حال کارزاری مبنی بر 

اخراجش راه افتاده.
حتی صحبت کردن درباره چنین کارزاری هم 
اشتباه است. باید بررسی کرد چه کسی یا 
گروهی با چه هدفی چنین کارزاری را به راه 
انداخته اند. اگر قرار به اخراج است که بقیه 
بازیکنان از حسینی جلوتر هستند، هرچند 
که آن هم اشتباه است. بزرگ ترین مشکل 
استقلال عدم توازن فنی است. امیدوارم 
به جای حواشی و باقی مسائلی که دردی از 
استقلال دوا نمی کند، اتفاقات خوبی مثل 
حضور مجتبی جباری رخ بدهد. استقلال 
مشکل فنی دارد و هرچه وزن فوتبالی این 

تیم بالاتر برود قوی تر می شود. امیدوارم 
این روند ادامه داشته باشد و پای کسانی که 

لیاقت دارند به تیم باز شود.
 با توجه به نتایج اخیر، انتخاب 
بوژوویچ عجولانه نبوده است؟

اگر تیم با همان مربیان قبلی ادامه می داد 
اتفاق خاصی نمی افتاد منتها دوستان 
نتوانستند هجمه ها را تحمل کنند و سعی 
کردند با یک تغییر این کار را انجام دهند، 
هرچند از اول هم می دانستیم که با حضور 
بوژوویچ اتفاق خاصی رخ نخواهد داد. من 
قبل از موسیمانه هم پیش بینی کرده بودم 
که آمدن مربی خارجی اشتباه است اما 
کسی گوشش بدهکار نبود. در همان مقطع 
گفتم که به جای تغییر مربی بهتر است یک 
نیم فصل روی جوانانی سرمایه گذاری کنند 
که می توانند آینده 5سال پیش روی استقلال 
را رقم بزنند، مثل بارسلونا اما دوستان کار 
خودشان را کردند. متأسفانه عجله کردند و 

الان هم کسی نیست که پاسخگو باشد. به 
جای کارزار اخراج حسینی بهتر است کارزار 

اخراج مدیران نالایق را راه بیندازند.
 حالا هم زمزمه های تغییر دوباره به 

گوش می رسد.
نمی دانم این خبر تا چه اندازه صحت دارد 
بنابراین چون سیاست فعلی مدیران باشگاه 
را نمی دانم ترجیح می دهم حرفی نزنم اما 
الان جام حذفی از همه چیز واجب تر است 
و استقلال هرجور شده باید جام بگیرد. 
بنابراین باید دید در این هدفگذاری چه 

کسی می تواند کمک کند و آیا برای رسیدن 
به این مهم، تغییر نیاز است یا نه.

 استقلال در جام حذفی شانسی 
دارد؟

استقلال درمیان تیم های موجود 
خوب است و قطعاً شانس دارد اما 
فوتبال است و امکان هر چیزی 

وجود دارد.

 خیلی ها قبل از حسینی باید بروند
پاشازاده: می دانستم کاری از دست بوژوویچ ساخته نیست
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 واکنش رجبی 
 به انتقاد از 
بدنسازی استقلال
 فرار 
رو به جلو 
نکنید

  بازگشت امید 
 به استقلال 
قطعی نیست
ابراهیمی از 
سپاهان هم 
پیشنهاد دارد

بی  سرمر ستیار  د  ، رجبی حمید 
استقلال نسبت به انتقاداتی که از 
بدنسازی استقلال می شود، واکنش 
این  در  رجبی  است.  داده  نشان 
راستا چنین گفته است: »ما چه در 
فولاد و چه در استقلال، تیم هایی 
ساختیم که همیشه در دوندگی، 
دوئل های  و  فیزیکی  درگیری های 
یک به یک، جزو برترین ها بودند. 
این آمار و ارقام کاملاً موجود است و 

نشان دهنده بدنسازی اصولی و کارآمد 
است. جالب است زمانی که موسیمانه 
سرمربی تیم شد، تا هفته ها موضوع 
بدنسازی را بهانه می کرد، اما بعد که 
زمان بدنسازی رسید، تیم را ۸ روز به 
هالیدی فرستادند! اینها بیشتر نوعی 
فرار به جلو بود برای مقصر جلوه 
دادن نکونام.« رجبی در نهایت گفت: 
»واقعیت این است که آقای نکونام، 
همان مربی بدنساز فصل گذشته 
را به باشگاه معرفی کرد. حالا سؤال 
این است که وقتی همین مربی قبلاً 
هم با استقلال کار کرده، چه دلیلی 
وجود دارد که قرارداد او امضا نشود؟ 

سؤال من این است که اگر واقعاً 
باشگاه مشکل مالی داشت، پس چطور 
قرارداد موسیمانه و کادرش را با مبلغ 
۱/۳ میلیون دلار بستند؟ وقتی چنین 
بودجه ای برای یک کادر خارجی در نظر 
گرفته می شود، نمی توان گفت پولی 
برای تمدید قرارداد با مربی بدنساز 
وجود نداشت. اراده ای برای موفقیت 
نکونام در استقلال وجود نداشت. به 
نظر من، برخی افراد کوچک در باشگاه 
حضور دارند که منافعشان در تغییرات 
پی درپی است. وقتی آنها نمی توانند از 
طریق سرمربی، بازیکن به تیم بیاورند، 

شروع به سنگ اندازی می کنند.«

امید ابراهیمی در مصاحبه ای اعلام 
کرده قصد دارد فصل آینده فوتبال خود 
را در ایران ادامه دهد. این اظهارات 
موجب شده چنین تصوری به وجود 
آید که بازیکن سابق استقلال قطعاً 
به این تیم بازخواهد گشت، اما این 
خبر ها را نباید چندان باور داشت چرا 
که باشگاه سپاهان نیز خواهان جذب 
ابراهیمی است و حتی در این راستا 
مذاکراتی هم با وی انجام داده است. 

درواقع استقلال برای جذب ابراهیمی 
باید با باشگاه سپاهان رقابت کند 
و علاوه بر پیشنهاد رقم مناسب به 
این بازیکن در انجام مذاکرات تأخیر 
نکند. البته این موضوع را هم باید در 
نظر داشت که میزان آمادگی ابراهیمی 
نیز باید از اهمیت بسیاری برخوردار 
باشد. ابراهیمی در لیگ قطر وضعیت 
مطلوبی داشته و بازیکن سختکوشی 
است، اما به هرحال او فصل بعد یک 
سال پیرتر می شود و باید احتمال 
افت او را نیز در نظر گرفت. هرچند 
که در هرحال فضای هواداری در باشگاه 
استقلال بشدت به سود این بازیکن 

است و استقلالی ها دوست دارند 
ابراهیمی فصل بعد در ترکیب تیم شان 
به میدان برود. باید دید سرنوشت 
ابراهیمی با استقلال چه خواهد شد 
و آیا این بازیکن به ترکیب آبی ها 
بازمی گردد یا اینکه سپاهانی ها بین راه 
موجب تغییر مسیر او خواهند شد؟! به 
هرحال مدیران استقلال اگر به دنبال 
تقویت این تیم هستند باید برای فصل 
بعد از همین حالا اقدام کرده و گارانتی 
لازم بابت جذب برخی بازیکنان را 
بگیرند وگرنه شکست دوباره در نقل 
و انتقالات موجب سرخوردگی بیشتر 

هواداران این باشگاه خواهد شد.

سوژهخبر



در حاشیه

iranvarzeshii

  مت اندرسون از فصل بعد برای اوزاکا ساکای بلیزرز 
ژاپن بازی خواهد کرد تا برای اولین بار حضور در لیگ 

این کشور را تجربه کند. 
او یکی از بهترین و شناخته شده ترین والیبالیست های 
امریکاست که از سال ۲۰۰۷ برای تیم ملی کشورش بازی 
می کند و دو مدال برنز بازی های المپیک، یک طلا در 
لیگ جهانی و یک برنز در مسابقات جهانی را در کارنامه 

دارد. به گزارش اسپورتال، اندرسون سال ۲۰۱۸ بهترین 
مهاجم لیگ ملت های والیبال و مسابقات قهرمانی 
جهان بود و یک سال بعد عنوان MVP لیگ ملت ها 

را نیز به دست آورد. 
اندرسون اعتراف کرد می خواهد در بازی های المپیک 
۲۰۲۸ که در لس آنجلس برگزار می شود، تیم ملی 

والیبال امریکا را همراهی کند.

 با نزدیک شدن به هفته های پایانی لیگ برتر 
فوتبال ایران، تب و تاب رقابت برای کسب عنوان 
قهرمانی به اوج خود رسیده و این امر، چالشی 
جدی را برای سازمان صدا و سیما در زمینه پخش 
زنده مسابقات رقم زده است. برگزاری همزمان 
دیدارهای سه هفته پایانی، نیازمند برنامه ریزی 
دقیق و تخصیص منابع مناسب از سوی این 
سازمان است تا بتواند پوشش جامعی از رقابت های 

حساس این دوره ارائه دهد.
 با توجه به حضور تراکتور در جمع مدعیان و 
اعتراضات مکرر مسئولان و مالک این تیم به 
سیاست های سازمان صدا و سیما در زمینه پخش 
بازی ها، این موضوع حساسیت و کار این سازمان را 

دوچندان می کند.
 حتی محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تراکتور چندی 
پیش با انتقاد شدید از صدا و سیما گفته بود: 
»هواداران ما از صدا و سیما هم انتظار دارند. چرا 
تراکتور در اولویت پخش شبکه سه نیست؟ مگر 
تیمی غیر از تراکتور، ورزشگاه را پر می کند؟ تعداد 
هواداران ما در بسیاری از بازی های خارج از خانه 
مثل ورزشگاه آزادی، بیشتر از تعداد هواداران 
تیم های میزبان بوده است. بازی های تراکتور باید 
از شبکه ۳ پخش شود. این موضوع از نظر اقتصادی 
هم به نفع صدا و سیما است. چرا بین طرفداران 
ما و دیگر تیم ها تفاوت قائل می شوید؟ اینکه برنامه 

بازی ها این امکان را نمی دهد، صرفاً توجیه است. 
مردم از شما انتظار دارند این مشکل را رفع کنید. 
پخش بازی های تراکتور از جهات اقتصادی و به 
دست آوردن دل بخشی از مردم کشورمان به نفع 

صدا و سیما است.«
 انتظار می رود صدا و سیما با در نظر گرفتن تمامی 
جوانب و با رویکردی منصفانه، نسبت به پخش 
مسابقات تراکتور اقدام نماید. بر اساس رویه های 
مرسوم سال های گذشته، زمانی که سه تیم شانس 
قهرمانی داشته باشند، دیداری که در تهران برگزار 
می شود از شبکه سه و دیداری که در شهرستان 
است از شبکه ورزش پخش می شود اما امسال، با 
توجه به شرایط جدول و احتمال حضور پرسپولیس 
و سپاهان در کورس قهرمانی تا هفته سی ام، به نظر 
می رسد که دیدارهای استقلال تهران جایگاهی در 

کنداکتور شبکه سه نخواهند داشت.
 قاعده فوق البته موجب شده تا استقلالی ها از 
همین حالا پیرامون شکل پخش زنده بازی هفته 
بعد خط مشی تعیین کنند و تأکید داشته باشند 

که عدالت باید رعایت شود.
 استقلال در هفته های ۲۸ و ۲۹ میزبان آلومینیوم 
اراک و چادرملو در ورزشگاه آزادی است. با این حال، 
با توجه به اینکه این دیدارها تأثیر مستقیمی بر 
تعیین قهرمان ندارند )مگر آنکه استقلال با کسب 
نتایج ضعیف، خود را در معرض خطر سقوط قرار 
دهد که احتمالی بسیار ضعیف است(، احتمالاً 
این مسابقات از شبکه های اصلی سیما پخش 
نخواهند شد. شنیده ها حاکی از آن است که این 
دیدارها ممکن است از شبکه تهران یا شبکه دو به 

روی آنتن بروند.
 حضور تراکتور در کورس قهرمانی، معادلات پخش 

زنده را پیچیده تر می کند. در صورتی که فاصله امتیاز 
این تیم با سایر رقبا افزایش یافته و قهرمانی شان 
قطعی شود، احتمال برگزاری جشن قهرمانی در 
هفته ۲۹ و در بازی خانگی مقابل نساجی وجود 
دارد. در این صورت، دیدار مذکور از شبکه سه پخش 
سراسری خواهد شد اما اگر رقابت برای قهرمانی 
تا هفته پایانی ادامه یابد، سناریوهای متعددی 
مطرح می شود. یکی از محتمل ترین سناریوها، 
پخش دیدار سپاهان مقابل استقلال از شبکه سه، 
دیدار تراکتور مقابل استقلال خوزستان از شبکه 
ورزش و دیدار پرسپولیس مقابل هوادار از شبکه 
تهران خواهد بود. از آنجایی که تیم های تراکتور 
و سپاهان از شانس قهرمانی برخوردار هستند، به 
همین علت این دو دیدار از شبکه های سراسری 

پخش خواهند شد.
 در هر صورت، آنچه مسلم است ضرورت آمادگی 
صدا و سیما برای پخش زنده همزمان مسابقات از 
حداقل سه شبکه است. پوشش جامع و حرفه ای 
دیدارهای پایانی لیگ، نه تنها انتظارات مخاطبان 
را برآورده می کند، بلکه نقش مهمی در ایجاد شور 
و هیجان در جامعه و ارتقای سطح کیفی فوتبال 

کشور ایفا می کند.
 هفته های پایانی لیگ برتر، فرصتی استثنایی برای 
سازمان صدا و سیما است تا با برنامه ریزی دقیق 
و پوشش حرفه ای مسابقات، رضایت مخاطبان را 
جلب کرده و به رونق فوتبال کشور کمک کند. 
پخش زنده همزمان بازی ها، نیازمند تلاش مضاعف 
و تخصیص منابع مناسب است. همچنین، اتخاذ 
رویکردی منصفانه و شفاف در قبال تمامی تیم ها، 
به ویژه تراکتور می تواند از ایجاد تنش و حاشیه های 

احتمالی جلوگیری کند.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

قهرمانی آزادکاران ایران در المپیک دانش آموزی صربستان

 سرمربی کاتالانی سیتی در دیداری کم هیجان در 
روز یکشنبه، شاهد عملکردی نه چندان درخشان 
از سوی تیمش بود؛ دیداری که در پایان هر دو تیم 
ظاهراً به یک امتیاز راضی بودند. در مصاحبه ای پس 
از پایان بازی، گواردیولا حال وهوای شوخ طبعانه ای 
داشت. او وقتی با پاتریک دیویدسون، خبرنگار اسکای 
اسپورتس، مواجه شد که از او درباره نمایش تیمش 
سؤال می پرسید، تمایلی به گفتن جزئیات نداشت، 
اما از شوخی با خبرنگار لذت می برد. دیویدسون از 
گواردیولا پرسید: »چطور می توانستید بیشتر به آنها 
ضربه بزنید؟« گواردیولا پاسخ داد: »بازیکنان این را 
می دانند.« دیویدسون دوباره پرسید: »می توانید 
با ما در میان بگذارید؟ بازی که دیگر تمام شده.« 
گواردیولا با لبخند جواب داد: »بعد از ۹ سال کنار هم 
بودن، خودت باید بدانی!« دیویدسون پاسخ داد: 
»من به اندازه کافی از فوتبال سر در نمی آورم.« در 
این لحظه، سرمربی سابق بایرن مونیخ و بارسلونا 
نتوانست لبخند خود را پنهان کند و گفت: »شاید 
بهتر باشد بروی تجارت کنی بعد بیایی در مورد فوتبال 

سؤال بپرسی!«

رقابت های کشتی آزاد 
المپیک دانش آموزی 

در صربستان برگزار 
شد و تیم کشتی آزاد 

ایران با کسب ۷ مدال 
طلا، ۲ نقره و یک برنز 

به مقام قهرمانی دست 
پیدا کرد.

وقتی تیم می بازد، حق پست گذاشتن نداری!
در هفته بیست وهشتم لالیگا، رئال مادرید در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو با 
شکست مقابل والنسیا، شانس قهرمانی اش را کمرنگ تر از قبل دید.پس 
از این نتیجه ناامیدکننده، وینیسیوس پستی در اینستاگرام منتشر کرد که 
عمده محتوای آن، تبدیل شدن او به بهترین گلزن برزیلی تاریخ رئال مادرید 
در کنار رونالدو نازاریو بود؛ اقدامی که عصبانیت عده زیادی از هواداران لوس 
بلانکوس را به همراه داشت. دلیل آن هم واضح است؛ یک بازیکن حرفه ای 
نباید در روز شکست تیم، به دستاوردهای فردی اش اشاره کند و رکوردهایش 

را به رخ بکشد.

اعتراض نیمار به فدراسیون برزیل: 
فوتبال را خسته کننده کردید!

در پی تصویب قانون جدیدی از سوی فدراسیون فوتبال برزیل که بر اساس 
آن بازیکنانی که بر روی توپ می ایستند با کارت زرد جریمه می شوند، نیمار 
از  نسبت به این تصمیم واکنش تندی نشان داد.این قانون جدید پس 
حرکت بحث برانگیز ممفیس دیپای، بازیکن کورینتیانس در فینال رقابت های 
قهرمانی ایالت سائوپائولو )پائولیستا( وضع شد؛ جایی که او در جریان بازی 
مقابل تیم پالمیراس روی توپ ایستاد، حرکتی که باعث درگیری میان 
بازیکنان دو تیم شد و به عنوان اقدامی تحریک آمیز تلقی گردید. نیمار در 
کامنتی زیر پست دنیلسون، بازیکن سابق تیم ملی برزیل که به این موضوع 

اشاره کرده بود نوشت: »فوتبال هر روز خسته کننده تر از قبل می شود.«

پر شورها 433 را به وجد آوردند
تراکتور در هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال کشورمان موفق شد 
با بازگشتی موفق، با نتیجه ۱-۲ استقلال را شکست دهد تا جایگاهش 
در صدر جدول را تثبیت کند. مثل اکثر بازی های بزرگ این تیم 
یک بار دیگر پرشورها سنگ تمام گذاشتند و این حضور آنها مورد 
توجه رسانه های بزرگ دنیا قرار گرفت.صفحه فوتبالی 4۳۳ که یکی 
از معروفترین صفحات فوتبالی در جهان به شمار می رود روز گذشته 
با انتشار پستی از حضور پرتعداد هواداران تراکتور در دیدار مقابل 

استقلال تمجید کرد.

 جدال آموریم و نویل: 
نویل همیشه انتقاد دارد!

 سوارز: اوایل در بارسلونا
انگار یک الاغ بودم!

  توصیه پپ به خبرنگار: 
شغلت را عوض کن!

چالش های بازی همزمان در سه هفته پایانی

  استقلال از کنداکتور اصلی 
خارج می شود

گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

ه  کسل کنند و  گل  ن  و بد ی  و تسا ز  ا پس 
منچستریونایتد در دربی منچستر در روز یکشنبه در 
ورزشگاه اولدترافورد برابر منچسترسیتی، نویل هر دو 
تیم را به  دلیل فقدان اشتیاق برای کسب پیروزی 
مورد انتقاد قرار داد و همچنین از تاکتیک های 
روبن آموریم مبنی بر بازی با دفاع عمقی انتقاد 
کرد. او در واقع این سرمربی پرتغالی را متهم به 
تقلید از مربیان سابق یونایتد یعنی ژوزه مورینیو، 
اوله گونار سولسشر و اریک تن هاخ کرد. نویل که 
به عنوان کارشناس در اسکای اسپورت حضور داشت 
در این باره گفت: »از منظر منچستریونایتد، درک 
می کنم که چرا او به عقب برگشته، چرا به دفاع 
عمقی روی آورده اما این همان چیزی است که 
پیش تر از ژوزه مورینیو، اوله گونار سولسشر و اریک 
تن هاخ دیده ایم.« روبن آموریم هم به این اظهارات 
واکنش نشان داد و به نویل به  دلیل انتقادهای 
بیش از حدش اعتراض کرد. این سرمربی 4۰ ساله 
در نشست خبری پیش از این بازی گفت: »من 
همه چیز را درک می کنم. متوجه هستم که گری 
نویل نسبت به همه  چیز دیدگاه انتقادی دارد، 

بنابراین آن بخش را درک می کنم.«

 لوییس سوارز، مهاجم سابق بارسلونا در گفت وگویی 
صمیمی با داوو سنئیزه، تولیدکننده محتوای آرژانتینی، 
 »MSN« درباره تجربه حضور در خط حمله افسانه ای
در کنار لیونل مسی و نیمار صحبت کرده و گفته 
است که در آغاز، حس می کرد مثل »الاغی« در میان 

آنها قرار دارد!
 سوارز در سال ۲۰۱4 به بارسلونا پیوست و در کنار مسی 
و نیمار، یکی از خطرناک ترین مثلث های هجومی 
تاریخ فوتبال را ساخت. آنها موفق شدند قهرمانی در 
لالیگا، کوپا دل ری و لیگ قهرمانان اروپا را به دست 
آورند و دوران طلایی ای برای باشگاه رقم بزنند. سوارز 
در این گفت وگو با خنده می گوید: »اوایل حضورم در 
بارسلونا، ما سه نفر سبک بازی کاملاً متفاوتی داشتیم 
و بین ما، من انگار یک الاغ بودم! همیشه با خودم 

می گفتم: »کجا بایستم که مزاحم اینها نشم؟« 


